
 

Tipo de Fideicomiso: Inversión
Nombre del Fideicomiso: Fideicomiso Proyecto Cosechas de Agua en el Corredor Seco 
Ingresos de recursos públicos, incluyendo rendimientos financieros: L. 2,056.42
Egresos realizados en el período: L. 4,927,072.66
Monto otorgado a fideicomiso: L.150,000,000.00 + L. 55,006,799.10
Programa al que está vinculado el contrato de fideicomiso: INVEST-Honduras

 
Fondos del Fideicomiso para la Reactivación del Sector 
Agroalimentario y la Economía de Honduras (FIRSA) administrado por 
BANHPROVI .

Proyecto de Asistencia Técnica a Cosechas de Agua L. 20,211,800.00

Fondos del Convenio de Financiación del "Programa Apoyo 
Presupuestario Sectorial en Seguridad Alimentaria y Nutricional" 
EUROSAN BUDGET, Convenio DCI/ALA/ 2015/038-103.

Institución bancaria responsable de administrar el fideicomiso: Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A. (Banco FICOHSA)
Ejecución del fideicomiso (fideicomisarios): L. 225,813,485.46

Proceso completo de contratación del Fideicomiso
Decreto de Emergencia PCM-036-2015 Enlace
Resolución FIRSA proceso de asignación del Fideicomiso Pendiente
Contrato Enlace

Información financiera
Estado de Cuenta Enlace
Balance General del Fideicomiso Enlace
Transferencia de fondos al Banco (Fideicomitente) Enlace
Gastos por Administración del Fideicomiso Enlace
Ejecución de la Inversión Financiera (Del Banco a la Institución Obligada) Enlace
Información legal
Publicación del Fideicomiso en la Gaceta No Aplica 
Decreto o Acuerdo de creación del Fideicomiso No Aplica 
Acta del Comité de Fideicomiso o el Órgano Administrativo del mismo. Pendiente

Fecha: 13 de enero de 2022

Elaborado por:  Lic. Katia Osorio / Oficial Técnico Recursos Hídricos

FIDEICOMISO 5/ Fideicomiso Cosechas de Agua
INFORMACIÓN

DOCUMENTOS

https://drive.google.com/file/d/0B66-FvrkUhHlWURmcEx5OFFTTTQ/view?resourcekey=0-FBY6PxtmAEOwHEpYTWzVhQ
https://drive.google.com/file/d/0B66-FvrkUhHlRFZDZ3h4cExmQ1k/view?resourcekey=0-vS2wcKeHviIin-isfQnkyA
https://drive.google.com/file/d/16Sz49UMBYn2ELqxfI4Dea_eLqciZF7Df/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1AH6_hZMW2obt6EhNdE67tmQo3kL56Of0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1VdBSxcNjbEhZLcYmrE2Wx6gAVr90kwya/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1RvZvuC18w2krLf_jo98V7oVsHYzmVbZr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/11YsdtgkIi-OlHbb9AP1G6k9_KgpvijlE/view?usp=sharing
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Entradas para Fechas Específicas
No. de Cuenta : 200003309915

Nombre de la Cuenta : BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑ

Moneda : HNL

Cliente : 999999

Fecha de Hoy : 07 JAN 2022

Fecha Apertura : 02 FEB 2016

A la fecha : 796,992.92

Fecha de Posteo Referencia Descrpcion No. de Cheque Depósito Retiro Saldo Hora de Trx Usuario Agencia

01 DEC 2021 HNL150900004 Impuesto sobre Interes -3.33 796,989.59 04:43 HN.BNDSRCOB
10 DEC 2021 FT2134437FKR Transferencia entre Cuentas -260,258.13 536,731.46 11:57 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
10 DEC 2021 FT213445ZBZQ Transferencia entre Cuentas -283,207.08 253,524.38 11:57 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
10 DEC 2021 FT21344SPHZ7 Transferencia entre Cuentas -50,000.00 203,524.38 16:48 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
30 DEC 2021 FT21364X6D46 Transferencia entre Cuentas -148,082.00 55,442.38 16:20 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
31 DEC 2021 200003309915-20211231 Credito por Intereses 52.75 55,495.13 00:07 HN.BNDSRCOB

Total Depositos : 52.75

Total Retiros: -741,550.54

Saldo al Cierre : 55,495.13

Totales: Cheques--> 0 Nts.Debs.--> 5 Nts.Cred.--> 1 Nts.Regs--> 6 Visualizados --> 6
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Detalles de la Cuenta
Usuario : HN.21415
Fecha : 03 JAN 2022

Numero de Cuenta : 200008032237

Numero Cliente : 999999 Fecha Apertura : 26 DEC 2018
Nombre de Cuenta : BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑ A (419) Fecha Ult. Movimiento: 24 MAY 2021
No. de Documento: 08019002267076 Tipo : CUENTA DE AHORROS CLAS FIDEICOMISO
Dirección : LAS COLINAS, EDIFICIO PLAZA VICTORIA ATRAS DE DIUNSA BULEVAR FRAN CIA,DISTRITO CENTRAL,FRANCISCO MORAZAN,HONDURAS Situacion : VIGENTE
No. Telefono : 50422396410 Inactiva : No
Relacion Inicial : 15 AUG 1994 Cotitular : No
Moneda : HNL Firma Registrada : 1
Oficial : BANCA DE EMPRESAS Firma Requerida: 1
Agencia : AGN PRINCIPAL TGU Plazos Ahorro f. (click para ver plazos) QUERY FICO.E.ACCT.CAF.PLAZOS
Monto Mensual Estimado : 0.01 - 1,000,000.00 Saldos de Cuentas

---------------------
Saldo Disponible : 95,926.11
PD Pendiente : 0.00
Saldo Total Reserva : 0.00
Monto Pignorado : 0.00

Detalle de Cuenta Bloqueada Monto Pignorado Visa : 0.00
------------------------ Saldo Disponible Total : 95,926.11
Fecha Bloqueo : Saldo Actual : 95,926.11
Razon Bloqueo : Limites
Bloqueado Por : --------

Sobregiro Autorizado : 0.00
Detalles Beneficiario Sobregiro Utilizado : 0.00
--------------------- Sobregiro Disponible : 0.00

Sobregiro NO Autorizado : 0.00
Tasa de Interés :

Hacer Click Beneficiario Final Cliente Natural QUERY FICO.E.ACCT.BENEFICIARIO.FINAL Fecha Vencimiento :
Hacer Click Cliente Representación Tercero QUERY FICO.E.CLIENTE.ACTUA Oficial:
Hacer Click para Detalles de Beneficiario QUERY FICO.E.ACCT.BEN.DETAILS Limites de Reserva
Detalles de Grupo Planilla --------------
--------------------------- Limite de Reserva : 0.00
Código Grupo Planilla : 1 GRUPO PLANILLA GENERICO Limite de Reserva Utilizado : 0.00
Retiros Gratis : Limite de Reserva Disponible: 0.00
Depósito Referenciado : Tasa de Interés UFR :

Intereses Cargos :
-------------- -----------

Cargos : YES
Favor haga click para detalles de Intereses Cargo de Impto. : YES
QUERY FICO.E.ACCT.INTEREST Interés Pagado : YES

Otros
---------

Anticipo de Efectivo No
-------------- Proveedor SEFIN : 200008032237
Limite Autorizado para Anticipo Efvo. : 0.00 Impresión Chequera Propia : NO
Estatus del Anticipo de Efvo. : Cargos por Cheques Certificados : YES
Anticipo de Efvo. Utilizado : 0.00 Cargos por Cheques Retornados : YES
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javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.BENEFICIARIO.FINAL')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.CLIENTE.ACTUA')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.BEN.DETAILS')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.INTEREST')


2/1/22 16:24 FICO.ACCT.BASIC.DETAILS.ENQ

ficohsat24:18018/r10prd/servlet/BrowserServlet#1 1/1

Results 1 - 1 of 1

Detalles de la Cuenta
Usuario : HN.21415
Fecha : 03 JAN 2022

Numero de Cuenta : 200008032277

Numero Cliente : 999999 Fecha Apertura : 26 DEC 2018
Nombre de Cuenta : BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑ A (419) Fecha Ult. Movimiento: 25 FEB 2019
No. de Documento: 08019002267076 Tipo : CUENTA DE AHORROS CLAS FIDEICOMISO
Dirección : LAS COLINAS, EDIFICIO PLAZA VICTORIA ATRAS DE DIUNSA BULEVAR FRAN CIA,DISTRITO CENTRAL,FRANCISCO MORAZAN,HONDURAS Situacion : VIGENTE
No. Telefono : 50422396410 Inactiva : No
Relacion Inicial : 15 AUG 1994 Cotitular : No
Moneda : HNL Firma Registrada : 1
Oficial : BANCA DE EMPRESAS Firma Requerida: 1
Agencia : AGN PRINCIPAL TGU Plazos Ahorro f. (click para ver plazos) QUERY FICO.E.ACCT.CAF.PLAZOS
Monto Mensual Estimado : 0.01 - 1,000,000.00 Saldos de Cuentas

---------------------
Saldo Disponible : 12,304.15
PD Pendiente : 0.00
Saldo Total Reserva : 0.00
Monto Pignorado : 0.00

Detalle de Cuenta Bloqueada Monto Pignorado Visa : 0.00
------------------------ Saldo Disponible Total : 12,304.15
Fecha Bloqueo : Saldo Actual : 12,304.15
Razon Bloqueo : Limites
Bloqueado Por : --------

Sobregiro Autorizado : 0.00
Detalles Beneficiario Sobregiro Utilizado : 0.00
--------------------- Sobregiro Disponible : 0.00

Sobregiro NO Autorizado : 0.00
Tasa de Interés :

Hacer Click Beneficiario Final Cliente Natural QUERY FICO.E.ACCT.BENEFICIARIO.FINAL Fecha Vencimiento :
Hacer Click Cliente Representación Tercero QUERY FICO.E.CLIENTE.ACTUA Oficial:
Hacer Click para Detalles de Beneficiario QUERY FICO.E.ACCT.BEN.DETAILS Limites de Reserva
Detalles de Grupo Planilla --------------
--------------------------- Limite de Reserva : 0.00
Código Grupo Planilla : 1 GRUPO PLANILLA GENERICO Limite de Reserva Utilizado : 0.00
Retiros Gratis : Limite de Reserva Disponible: 0.00
Depósito Referenciado : Tasa de Interés UFR :

Intereses Cargos :
-------------- -----------

Cargos : YES
Favor haga click para detalles de Intereses Cargo de Impto. : YES
QUERY FICO.E.ACCT.INTEREST Interés Pagado : YES

Otros
---------

Anticipo de Efectivo No
-------------- Proveedor SEFIN : 200008032277
Limite Autorizado para Anticipo Efvo. : 0.00 Impresión Chequera Propia : NO
Estatus del Anticipo de Efvo. : Cargos por Cheques Certificados : YES
Anticipo de Efvo. Utilizado : 0.00 Cargos por Cheques Retornados : YES

javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.CAF.PLAZOS')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.BENEFICIARIO.FINAL')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.CLIENTE.ACTUA')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.BEN.DETAILS')
javascript:docommand('QUERY FICO.E.ACCT.INTEREST')


7/1/22 11:36 Entradas para Fechas Específicas

ficohsat24:18018/r10prd/servlet/BrowserServlet 1/1

Results 1 - 40 of 40

Entradas para Fechas Específicas
No. de Cuenta : 200011028623

Nombre de la Cuenta : BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑ

Moneda : HNL

Cliente : 999999

Fecha de Hoy : 07 JAN 2022

Fecha Apertura : 09 NOV 2020

A la fecha : 6,115,698.37

Fecha de Posteo Referencia Descrpcion No. de Cheque Depósito Retiro Saldo Hora de Trx Usuario Agencia

01 DEC 2021 HNL150900004 Impuesto sobre Interes -492.64 6,115,205.73 04:18 HN.BNDSRCOB
01 DEC 2021 FT21335PKX2F ACH Credito 32,879.99 6,148,085.72 15:41 HN.BNSVCACHOLN
03 DEC 2021 TT21337V9FGS Deposito de Efectivo 1,100.00 6,149,185.72 15:27 HN.25540 AGN SANTA ROSA DE COPAN SRC
03 DEC 2021 FT2133749WKQ Transferencia entre Cuentas -729,463.90 5,419,721.82 16:07 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
03 DEC 2021 FT21337BG2GW ACH Debito -8,731.17 5,410,990.65 16:29 EX.ISRT352
03 DEC 2021 FT21337HPHTK ACH Debito -8,731.17 5,402,259.48 16:30 EX.ISRT352
03 DEC 2021 FT21337S77CP ACH Debito -8,731.17 5,393,528.31 16:31 EX.ISRT352
03 DEC 2021 FT21337Y4LW9 ACH Debito -8,731.17 5,384,797.14 16:32 EX.ISRT352
06 DEC 2021 FT21340JX92S ACH Debito -7,030.30 5,377,766.84 17:09 EX.ISRT352
06 DEC 2021 FT213408V21X ACH Debito -20,000.01 5,357,766.83 17:09 EX.ISRT352
07 DEC 2021 FT21341JR5HM Transferencia entre Cuentas -5,625.00 5,352,141.83 14:02 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
07 DEC 2021 FT2134100TMS Transferencia entre Cuentas -20,000.00 5,332,141.83 14:03 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
07 DEC 2021 FT21341CH0NK Transferencia entre Cuentas -12,500.00 5,319,641.83 14:03 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
07 DEC 2021 FT21341K6L4V Transferencia entre Cuentas -5,625.00 5,314,016.83 14:03 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
07 DEC 2021 FT213416GCP1 ACH Debito -140,000.00 5,174,016.83 14:58 EX.ISRT352
07 DEC 2021 FT21341HQP33 ACH Debito -87,500.00 5,086,516.83 14:58 EX.ISRT352
07 DEC 2021 FT21341FH7CR ACH Debito -39,375.00 5,047,141.83 14:58 EX.ISRT352
07 DEC 2021 FT213417RXZM ACH Debito -39,375.00 5,007,766.83 14:59 EX.ISRT352
08 DEC 2021 FT21342DDW5P Transferencia entre Cuentas -776,058.50 4,231,708.33 10:39 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
08 DEC 2021 FT21342B1W98 Transferencia entre Cuentas -359,994.05 3,871,714.28 12:25 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
10 DEC 2021 FT213441KLKP ACH Debito -200.00 3,871,514.28 16:40 EX.ISRT352
10 DEC 2021 FT21344L9RL5 Transferencia entre Cuentas -30,187.00 3,841,327.28 16:52 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
14 DEC 2021 FT21348BMY3F Transferencia entre Cuentas -30,000.00 3,811,327.28 13:53 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
14 DEC 2021 FT21348XGSP9 Transferencia entre Cuentas -60,000.00 3,751,327.28 13:54 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
14 DEC 2021 FT21348SS3LY Transferencia entre Cuentas -70,000.00 3,681,327.28 13:54 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
14 DEC 2021 FT21348QLKWS Transferencia entre Cuentas -27,000.00 3,654,327.28 13:54 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
14 DEC 2021 FT21348NT4Z3 ACH Debito -145,003.50 3,509,323.78 14:57 EX.ISRT352
21 DEC 2021 FT21355DD870 Transferencia entre Cuentas -6,359.49 3,502,964.29 09:57 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
22 DEC 2021 FT21356KXDXN ACH Debito -14,990.00 3,487,974.29 13:43 EX.ISRT352
22 DEC 2021 FT21356D5PY9 Transferencia entre Cuentas -953.92 3,487,020.37 15:18 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
23 DEC 2021 FT21357T5N1D ACH Debito -132,001.60 3,355,018.77 09:42 EX.ISRT352
30 DEC 2021 FT21364JRQGR Transferencia entre Cuentas -1,200,000.00 2,155,018.77 14:44 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
30 DEC 2021 FT21364KLMFR ACH Debito -87,500.00 2,067,518.77 15:56 EX.ISRT352
30 DEC 2021 FT21364NZSVK ACH Debito -39,375.00 2,028,143.77 15:57 EX.ISRT352
30 DEC 2021 FT213644BTMN ACH Debito -39,375.00 1,988,768.77 15:57 EX.ISRT352
30 DEC 2021 FT213643VZLD ACH Debito -862.53 1,987,906.24 16:04 EX.ISRT352
30 DEC 2021 FT21364NZ50T Transferencia entre Cuentas -5,625.00 1,982,281.24 16:16 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
30 DEC 2021 FT21364QZMDK Transferencia entre Cuentas -12,500.00 1,969,781.24 16:16 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
30 DEC 2021 FT21364DFFDD Transferencia entre Cuentas -5,625.00 1,964,156.24 16:17 HN.18193 AGN PRINCIPAL TGU
31 DEC 2021 200011028623-20211231 Credito por Intereses 2,549.06 1,966,705.30 00:07 HN.BNDSRCOB

Total Depositos : 36,529.05

Total Retiros: -4,185,522.12

Saldo al Cierre : 1,966,705.30

Totales: Cheques--> 0Nts.Debs.--> 37 Nts.Cred.--> 3 Nts.Regs--> 40 Visualizados --> 40



Descripción Debe Haber

BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS

1 ACTIVOS

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

113 DEPÓSITOS EN INSTITUC FINANC NACIONALES

1131011001 Bco Ficohsa Cta Operativa Extracto Bancario ML    2,130,430.69 

SUBTOTAL DEPÓSITOS EN INSTITUC FINANC NAC    2,130,430.69 

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO    2,130,430.69 

TOTAL ACTIVOS    2,130,430.69 

PASIVO Y PATRIMONIO

2 PASIVO

24 ACREEDORES VARIOS

243 ACREEDORES DIVERSOS

2430801001 Otras cuentas por pagar ML    2,130,430.69 

SUBTOTAL ACREEDORES DIVERSOS    2,130,430.69 

SUBTOTAL ACREEDORES VARIOS    2,130,430.69 

TOTAL PASIVO    2,130,430.69 

3 PATRIMONIO

33 EXCEDENTES

SUBTOTAL EXCEDENTES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + CAPITAL    2,130,430.69 

TOTAL BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

7 CUENTAS DE ORDEN

74 ADMINISTRACIONES AJENAS

743 FIDEICOMISOS

7439100013 Proyectos en proceso - privados  225,813,485.46 

SUBTOTAL FIDEICOMISOS  225,813,485.46 

SUBTOTAL ADMINISTRACIONES AJENAS  225,813,485.46 

79 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

791 CONTRACUENTA CTAS DE ORDEN

7919900001 Cuentas de orden y registro ML  225,813,485.46 

SUBTOTAL CONTRACUENTA CTAS DE ORDEN  225,813,485.46 

BALANCE GENERAL
1419-FIDEICOMISO-INVEST

A DICIEMBRE DE 2021

Fecha: 07.01.2022

Hora: 13:26:34

Página:1



Descripción Debe Haber

SUBTOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA  225,813,485.46 

SUBTOTAL CUENTAS DE ORDEN

TOTAL NETO CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

_________________________
Autorizado por

BALANCE GENERAL
1419-FIDEICOMISO-INVEST

A DICIEMBRE DE 2021

Fecha: 07.01.2022

Hora: 13:26:34

Página:2



Descripción Debe Haber

BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS

1 ACTIVOS

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

113 DEPÓSITOS EN INSTITUC FINANC NACIONALES

1131011001 Bco Ficohsa Cta Operativa Extracto Bancario ML    2,130,430.69 

SUBTOTAL DEPÓSITOS EN INSTITUC FINANC NAC    2,130,430.69 

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO    2,130,430.69 

TOTAL ACTIVOS    2,130,430.69 

PASIVO Y PATRIMONIO

2 PASIVO

24 ACREEDORES VARIOS

243 ACREEDORES DIVERSOS

2430801001 Otras cuentas por pagar ML    2,130,430.69 

SUBTOTAL ACREEDORES DIVERSOS    2,130,430.69 

SUBTOTAL ACREEDORES VARIOS    2,130,430.69 

TOTAL PASIVO    2,130,430.69 

3 PATRIMONIO

33 EXCEDENTES

SUBTOTAL EXCEDENTES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + CAPITAL    2,130,430.69 

TOTAL BALANCE GENERAL FIDEICOMISOS

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

7 CUENTAS DE ORDEN

74 ADMINISTRACIONES AJENAS

743 FIDEICOMISOS

7439100013 Proyectos en proceso - privados  225,813,485.46 

SUBTOTAL FIDEICOMISOS  225,813,485.46 

SUBTOTAL ADMINISTRACIONES AJENAS  225,813,485.46 

79 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

791 CONTRACUENTA CTAS DE ORDEN

7919900001 Cuentas de orden y registro ML  225,813,485.46 

SUBTOTAL CONTRACUENTA CTAS DE ORDEN  225,813,485.46 

BALANCE GENERAL
1419-FIDEICOMISO-INVEST

A DICIEMBRE DE 2021

Fecha: 07.01.2022

Hora: 13:26:34

Página:1



Descripción Debe Haber

SUBTOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA  225,813,485.46 

SUBTOTAL CUENTAS DE ORDEN

TOTAL NETO CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

_________________________
Autorizado por

BALANCE GENERAL
1419-FIDEICOMISO-INVEST

A DICIEMBRE DE 2021

Fecha: 07.01.2022

Hora: 13:26:34

Página:2



7

FECHA CONCEPTO PAGO PROVISION SALDO

28/03/2016 1.0% Sobre los ingresos recibidos (6,000,000.00*1%) 60,000.00L.       60,000.00

31/05/2016 1.0% Sobre los ingresos recibidos (25,000,000.00*1.0%) 250,000.00L.     310,000.00

29/09/2016 Pago comision fiduciaria 310,000.00L.     0.00

30/09/2016 Provision comision fiduciaria(30,000,000.00*1%) 300,000.00L.     300,000.00

31/10/2016 Pago comision fiduciaria 300,000.00L.     0.00

31/03/2017 Provision comision fiduciaria(48,000,000.00*1%) 480,000.00L.     480,000.00

25/04/2017 Pago comision fiduciaria 480,000.00L.     0.00

13/11/2017 Provision comision fiduciaria(41,000,000.00*1%) 410,000.00L.     410,000.00

26/03/2018 Pago comision fiduciaria 410,000.00L.     0.00

30/09/2018 Provision comision fiduciaria(6,429,871.63*1%) 64,298.72L.       64,298.72

24/10/2018 Pago comision fiduciaria 64,298.72L.       0.00

20/05/2019 Provision comision fiduciaria(48,576,927.47*1%) 485,769.27L.     485,769.27

20/05/2019 Pago comision fiduciaria 485,769.27L.     0.00

31/05/2021 Provision comision fiduciaria s/Fondos recibidos de Asistencia Tecnica 500,000.00L.     500,000.00

23/09/2021 Pago comision fiduciaria 500,000.00L.     0.00

-L.                       

FIDEICOMISO INVEST HONDURAS

 Cuenta por Cobrar (1431900001) / Comision Fiduciaria por Pagar (2330203001)
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

TOTAL

Pag. 7 de 21



DETALLE DE CUENTA POR PAGAR oct-21 nov-21 dic-21

Saldo inicial: 1,071,054.84L.     1,031,568.94L.     7,020,921.55L.     

Ingresos

INTERESES DEVENGADOS EN LA CUENTA 175.68L.                 1,623.71L.             2,601.81L.             

INGRESO RECIBIDO PARA REALIZAR PAGOS DE ASISTENCIA TECNICA 9,670,450.00L.     33,979.99L.           

INGRESO RECIBIDO DE SEGUROS CREFISA

ANULACIONES / REVERSION DE OPERACIONES -L.                       -L.                       -L.                       

Total ingresos 175.68L.                 9,672,073.71L.     36,581.80L.           

Egresos

GASTO POR SERVICIOS BANCARIOS (ACH, EMISION DE CHEQUES)

IMPUESTOS SOBRE INTERESES EN LA CUENTA 482.27L.                 2.51L.                     495.97L.                 

PAGOS POR DEPRECIACION DE VEHICULO

PAGO DE PLANILLA 

PAGO DE VIATICOS

PAGO DE COMISION FIDUCIARIA

PAGOS POR SUPERVISIONES Y CONSULTORIAS DEL PROYECTO 741,547.21L.        

PAGOS A CONTRATISTAS DEL PROYECTO

PAGOS POR PROYECTO DE ASISTENCIA TECNICA 39,179.31L.           3,682,718.59L.     4,185,029.48L.     

PAGO POR COMBUSTIBLE

TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL
ANULACIONES / REVERSION DE OPERACIONES

Total egresos 39,661.58L.           3,682,721.10L.     4,927,072.66L.     

Saldo en la cuenta de ahorros M/N 1,031,568.94L.     7,020,921.55L.     2,130,430.69L.     

FIDEICOMISO INVEST HONDURAS

DETALLE DE CUENTAS POR PAGAR (2430801001)
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021



 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO
11/5/2016 PAGO A CAMOSA 8,505,986.50                          8,505,986.50                        

2/6/2016 PAGO A MYPSA 1,665,956.61                          10,171,943.11                      

15/7/2016 PAGO AMACON 2,129,023.04                          12,300,966.15                      

19/7/2016 PAGO A MYPSA 2,971,587.98                          15,272,554.13                      

23/8/2016 PAGO CONSTRUCTORA BUCK 1,031,274.57                          16,303,828.70                      

24/8/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 2,722,620.43                          19,026,449.13                      

24/8/2016 PAGO AMACON 685,107.84                              19,711,556.97                      

24/8/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 1,429,838.83                          21,141,395.80                      

28/9/2016 PAGO A MYPSA 3,691,877.53                          24,833,273.33                      

29/9/2016 PAGO A CAMOSA 458,237.80                              25,291,511.13                      

30/9/2016 PAGO AMACON 567,337.50                              25,858,848.63                      

21/10/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 1,755,625.75                          27,614,474.38                      

21/10/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 1,033,343.38                          28,647,817.76                      

26/10/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 344,447.80                              28,992,265.56                      

2/12/2016
PAGO A MYPSA POR EL 1ER Y 2DO PAGO DE ESTIMACION PARA QUILARPEQUE LA 

PAZ 3,680,934.83                          32,673,200.39                      

14/12/2018 PAGO AMACON 9,804,821.11                          42,478,021.50                      

16/12/2016 PAGO A INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 1,071,955.77                          43,549,977.27                      

18/1/2017 PAGO CONSULTORES DE LA CONSTRUCCION R & CO 1,401,214.64                          44,951,191.91                      

18/1/2017 PAGO A SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS S. DE R.L 1,485,865.37                          46,437,057.28                      

20/1/2017 PAGO SEDECO 1,619,659.56                          48,056,716.84                      

30/1/2017 PAGO CONSTRUCTORA BUCK 190,638.44                              48,247,355.28                      

1/3/2017 PAGO  WILFREDO LORENZANA SOSA(anticipo contrato contruccion ) 222,589.52                              48,469,944.80                      

16/3/2017
PAGO A MYPSA SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.4 proyecto  

El Espino y El Espino 2 ) 1,105,729.88                          49,575,674.68                      

16/3/2017
PAGO A CONSULTORES DE LA CONSTRUCCION R&CO. S. DE R.L, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.1 Proyecto  Palagua ) 1,138,277.54                          50,713,952.22                      

17/3/2017
PAGO A SERVICIOS DE INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.5 Proyecto  La Azomada ) 3,031,273.01                          53,745,225.23                      

31/3/2017
PAGO A SERVICIOS DE INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.6  Proyecto  La Azomada) 267,905.96                              54,013,131.19                      

4/4/2017
PAGO A CONSTRUCTORA BUCK, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago 

estimacion N.2 Proyecto Aldea Laguna Proteccion ) 727,835.14                              54,740,966.33                      

6/4/2017
PAGO AMACON S. DE R.L, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.3 

Proyecto Crucita Oriente  ) 2,906,455.25                          57,647,421.58                      

24/4/2017
PAGO A CONSULTORES DE LA CONSTRUCCION R&CO. S. DE R.L, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.2 Proyecto Palagua  ) 1,033,087.07                          58,680,508.65                      
PAGO A MYPSA, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.5 Proyecto 

FIDEICOMISO INVEST HONDURAS

PROYECTOS EN PROCESOS (7439100013)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PAGOS DE ESTIMACIONES A CONTRATISTAS

25/4/2017
PAGO A MYPSA, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.5 Proyecto 

el Espino Quilaperque y El Espino  ) 1,573,272.03                          60,253,780.68                      

9/5/2017
PAGO A SEDECO, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.1 Proyecto  

construccion de cosecha de agua El corpus, La union ,Copan) 785,945.72                              61,039,726.40                      

23/5/2017
PAGO A CONSULTORES DE LA CONSTRUCCION R&CO. S. DE R.L, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago estimacion N.3 del proyecto cosecha de agua 

Aldea Palagua ) 634,499.57                              61,674,225.97                      

26/5/2017
PAGO A CONSTRUCTORA BUCK, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago 

estimacion N.3 del proyecto cosecha de agua Laguna La proteccion  ) 1,175,958.16                          62,850,184.13                      

31/5/2017
PAGO A SEDECO, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS(Estimación No. 2 del proyecto 

Cosecha de Agua en Junigual, El Corpus ) 998,545.14                              63,848,729.27                      

2/6/2017

PAGO AMACON S. DE R.L, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS(Pago por concepto 

estimación No.1 correspondiente a los trabajos realizados en el proyecto EL Rincón 

San Antonio del Valle) 2,068,328.71                          65,917,057.98                      

21/6/2017

PAGO A CONSULTORES DE LA CONSTRUCCION R&CO. S. DE R.L, SEGÚN 

INSTRUCCIONES RECIBIDAS( Pago por estimación no. 4 del proyecto Cosecha de 

agua aldea Palagua  ) 247,411.56                              66,164,469.54                      

26/6/2017
PAGO A WILFREDO LORENZANA SOSA POR DESEMBOLSO # 2, PROYECTO EL ESPINO 136,791.56                              66,301,261.10                      

27/6/2017
PAGO A CONSTRUCTORA BUCK, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( Pago por 

concepto de estimación No. 4 proyecto Cosecha de

Agua, Aldea Laguna Protección del 01de mayo al 20 de junio

de 2017.  ) 515,958.87                              66,817,219.97                      

29/6/2017
PAGO A CAMOSA SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS Pago de 70% de suministros e 

instalación de equipo sistema de riego por goteo) 1,844,407.15                          68,661,627.12                      

24/7/2017

PAGO AMACON S. DE R.L, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS (  Pago por concepto 

de trabajos en el proyecto El Rincón San Antonio de Valle,

Erandique Lempira) 1,255,803.78                          69,917,430.90                      

25/7/2017
PAGO A WILFREDO LORENZANA SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( Desembolso 

No. 3 y 4 por pasos Criticosl) 273,583.12                              70,191,014.02                      

10/8/2017

PAGO A SEDECO, SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS(Pago por concepto de 

estimacion No. 3 Proyecto Junigual, La union, Copan)

992,621.45                              71,183,635.47                      

11/8/2017

PAGO A CAMOSA SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS(Pago por concepto Pago Final 

cancelación de suministro e instalación de equipo de

sistema de riego por Goteo) 332,222.41                              71,515,857.88                      

6/9/2017
Pago A CONSTRUCTORA BUCK , por concepto de estimación No. 5 Aldea La Laguna 

Protección 399,228.41                              71,915,086.29                      

6/9/2017
Pago A WILFREDO LORENZANA SOSA , por concepto desembolso No. 5 Pasos criticos 

El Espino, Quilaperque 136,791.56                              72,051,877.85                      

22/9/2017
Pago ACARREO Y MAQUINARIA DE CONSTRUCCIO ,por concepto Estimacion No. 1 

proyecto El porvenir 5,089,530.20                          77,141,408.05                      

26/9/2017
Pago WILFREDO LORENZANA SOSA  por concepto reembolso y desembolso para 

compra de materiales pasos críticos Proyecto El espino, Quilaperque 85,493.21                                77,226,901.26                      

14/11/2017
PAGO CONSTRUCTORA BUCK S  , POR PAGO DE ESTIMACION No 6 LAGUANA  

PROTECCION 754,380.83                              77,981,282.09                      

15/11/2017
PAGO A ACARREO Y MAQUINARIA DE CONSTRUCCION, POR PAGO  DE ESTIMACION 

No. 4 El PELON 1 y El PELON 2 9,988,225.01                          87,969,507.10                      

15/11/2017
PAGO A SERV DE ING SALVADOR  GARCIA Y ASOC S DE R L, PAGO DE ESTIMACION N. 

7  LA AZOMADA, FRATERNIAD 191,591.15                              88,161,098.25                      



29/1/2017
PAGO CONSTRUCTORA BUCK, PAGO DE ESTIMACION #7 PROYECTO ALDEA LAGUNA 

PROTECCION 766,401.33                              88,927,499.58                      

7/11/2017
PAGO A SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y SUMINISTRO ,POR PAGO DE 

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE PALAGUA 6,000.00                                  88,933,499.58                      

29/11/2017
PAGO SERVICIOS PARA DESARROLLO DE LA CONSTRUCCION (SEDECO), PAGO DE 

ESTIMACION  # 4 DEL PROYECTO JUNIGUAL EL CORPUES 1,716,698.38                          90,650,197.96                      

20/12/2017 PAGO  A WILFREDO LORENZANA SOSA, POR SUPERVISION DE PROYECTOS 145,176.81                              90,795,374.77                      

22/12/2017
PAGO A SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y SUMINISTRO POR SERVICIO DE 

TOPOGRAFIA 6,000.00                                  90,801,374.77                      

17/1/2018
PAGO A ACARREO Y MAQUINARIA DE CONSTRUCCION S D RL , PAGO DE 

ESTIMACION No. 2 El RINCON SAN ANTONIODE VALLE 717,297.45                              91,518,672.22                      

9/2/2018
PAGO SERV DE ING SALVADOR GARCIA Y ASOC S DE R L  , Devolución de Garantía 

por retención de Calidad 609,412.72                              92,128,084.94                      

21/2/2018
PAGO SERVICIOS PARA DESARROLLO DE LA  CON STRUCCION S.DE R.L. ,  Pago de 

Estimación No.5 proyecto Junigual 801,385.69                              92,929,470.63                      

26/2/2018

PAGO  ACARREO Y MAQUINARIA DE  CONSTRUCCION S DE R L, Pago de Estimación 

No. 4 El Rincón San Antonio Valle

489,296.05                              93,418,766.68                      

27/2/2018

PAGO  ACARREO Y MAQUINARIA DE  CONSTRUCCION S DE R L, Pago Estimación No. 

5 El Pelón y Pago estimación No. 4 Crucita Oriente

1,074,418.95                          94,493,185.63                      

12/3/2018
PAGO  Wilfredo Lorenzana Sosa  Desembolso no. 7 pasos criticos en linea de 

distribucion proyecto El Espino  Quilaperque 65,641.03                                94,558,826.66                      

9/5/2018
PAGO   AMACON ,  estimacion # 2 proyectos el porvenir Jesus de Otoro 

Departamento de Intibuca. 4,466,023.23                          99,024,849.89                      

29/6/2018

PAGO A CONSTRUCTORA BUCK S DE R.L. DE

C.V POR PAGO ESTIMACION #8 PROYECTO CONCEPCION DEL NORTE, SANTA 

BARBARA 798,613.46                              99,823,463.35                      

8/8/2018
PAGO A AMACON S DE R.L POR ESTIMACION # 4 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 01 

DIC. 2017 AL 25 ENE. 2018                               208,534.25 100,031,997.60                    

8/8/2018
PAGO A AMACON S DE R.L POR ESTIMACION # 3 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 01 

JUL. AL 30 NOV. 2017                               631,737.21 100,663,734.81                    

29/8/2018
PAGO A WILFREDO SOSA POR DESEMBOLSO # 8 POR TRABAJOS EN LOS PASOS 

CRITICOS EN EL PROYECTO COSECHA DE AGUA EL ESPINO LA PAZ 152,396.20                              100,816,131.01                    

31/10/2018
PAGO A SEDECO POR PAGO DE ESTIMACION NO. 6 POR PROYECTO CORREDOR SECO 

A EMPRESA SEDECO 537,552.64                              101,353,683.65                    

11/12/2018
PAGO A SERVICIOS PARA DESARROLLO DE LA CONSTRUCCION DE R.L. POR PAGO DE 

ESTIMACION NO. 7 EL CORPUS LA UNION SEDECO 282,822.46                              101,636,506.11                    

19/12/2018 PAGO A CONSTRUCTURA BUCK POR ESTIMACION NO. 8 107,135.54                              101,743,641.65                    

20/12/2018
PAGO A EMPRESA ACARREO Y MAQUINARIA DE LA CONSTRUCCION POR 

DEVOLUCION DE 5% DE GARANTIA POR ESTIMACIONES 4 Y 5 717,934.45                              102,461,576.10                    

21/12/2018
PAGO A EMPRESA ACARREO Y MAQUINARIA DE LA CONSTRUCCION POR 

ESTIMACION NO 5 EL RINCON 203,995.17                              102,665,571.27                    

2/1/2019
PAGO A CONSTRUCTORA BUCK POR CANCELACION TOTAL DE RECLAMO 

ADMINISTRATIVO, LAGUNA PROTECCION 308,766.78                              102,974,338.05                    
PAGO DE RETENCION DE CALIDAD DE OBRA CONSTRUCTORA SERVICIOS PARA 

25/1/2019

PAGO DE RETENCION DE CALIDAD DE OBRA CONSTRUCTORA SERVICIOS PARA 

DESARROLLO DE LA

CONSTRUCCIÓN SEDECO 2018-2019 407,117.42                              103,381,455.47                    

25/2/2019
PAGO A COMERCIAL Y FERRETERIA EL BARATILLO POR COMPRA DE MATERIALES - 

PROYECTO CRUCITA ORIENTE 56,591.00                                103,438,046.47                    

25/2/2019
PAGO A ERNESTO MARWIN GUEVARA RIVERA POR COMPRA DE MATERIALES - 

PROYECTO CRUCITA ORIENTE 26,000.00                                103,464,046.47                    

15/3/2019
PAGO A SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE LA CONSTRUCCION POR ANTICIPO DEL 

20% DEL PROYECTO PALAGUA, GUAJIQUIRO, LA PAZ 1,619,988.11                          105,084,034.58                    

28/3/2019
PAGO DE ANTICIPO KITS SISTEMAS DE RIEGO POR GOTEO A FAVOR DE CAMIONES Y 

MOTORES, S.A 160,620.27                              105,244,654.85                    

28/3/2019 PAGO A ALFONSO IVAN POLANCO POR COMPRA DE MATERIALES - JUNIGUAL 43,488.55                                105,288,143.40                    

28/3/2019 PAGO A MARCO TULIO ROMERO POR COMPRA DE MATERIALES - JUNIGUAL 9,684.00                                  105,297,827.40                    

3/4/2019
PAGO A SERVICIOS DE INGENIERIA SALVADOR GARCIA Y ASOCIADOS POR ANTICIPO 

DEL CONTRATO LA AZOMADA, GRACIAS LEMPIRA 220,048.64                              105,517,876.04                    

10/4/2019
PAGO A MEXICHEM POR ANTICIPO DEL 40% PARA PROYECTO  "SUMINISTRO E 

INSTALACION DE GEOMEMBRANA RESERVORIO LA AZOMADA" 617,421.59                              106,135,297.63                    

11/4/2019 PAGO A SEDECO POR ANTICIPO A CONTRATO DE LAGUNA PROTECCION 895,603.34                              107,030,900.97                    

29/4/2019
PAGO A MARCO TULIO ROMERO POR COMPRA DE MATERIALES PROYECTO 

JUNIGUAL 29,662.50                                107,060,563.47                    

10/5/2019 PAGO DE ESTIMACION A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 936,399.29                              107,996,962.76                    

15/5/2019 PAGO DE COMPLEMENTO DE ESTIMACION A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 27,000.00                                108,023,962.76                    

17/5/2019
PAGO DE ESTIMACION # 1 A SALVADOR GARCIA Y ASOC. - PROYECTO LA AZOMADA 523,572.78                              108,547,535.54                    

30/5/2019

PAGO A CAMIONES Y MOTORES S.A POR PAGO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE 

EQUIPOS DE SISTEMAS DE RIEGO POR GOTEO

- LA UNION, COPAN 537,728.73                              109,085,264.27                    

5/6/2019 PAGO DE ESTIMACION # 2 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 1,205,286.68                          110,290,550.95                    

6/6/2019 PAGO DE ESTIMACION # 1 Y UNICA A AMACON - PROYECTO EL PELON 1,999,521.67                          112,290,072.62                    

7/6/2019
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PRIMER PAGO GOBERNANZA 

HIDRICA EQUIVALENTE AL 20% DE CONTRATO 1,835,890.00                          114,125,962.62                    

11/6/2019
PAGO A ING. LUIS ALEJANDRO ROMERO ALVARADO POR  ESTIMACIÓN DE OBRA NO. 

1 DEL PROYECTO JUNIGUAL 73,238.74                                114,199,201.36                    

13/6/2019 PAGO DE ESTIMACION # 1 A SEDECO - PROYECTO LAGUNA PROTECCION 866,651.21                              115,065,852.57                    

25/6/2019 PAGO DE ESTIMACION NO. 2 PROYECTO LA AZOMADA - SALVADOR GARCIA 356,621.78                              115,422,474.35                    

28/6/2019 PAGO DE ESTIMACION NO. 3 PROYECTO PALAGUA - SEDECO 1,487,915.25                          116,910,389.60                    

4/7/2019 PAGO DE ESTIMACION # 2 A SEDECO - PROYECTO LAGUNA PROTECCION 814,373.13                              117,724,762.73                    

17/7/2019 PAGO DE ESTIMACION # 3 A SEDECO - PROYECTO LAGUNA PROTECCION 689,202.46                              118,413,965.19                    

17/7/2019 PAGO DE ESTIMACION # 1 AMACON - PROYECTO EL RINCON 4,683,415.26                          123,097,380.45                    

19/7/2019
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO GOBERNANZA HIDRICA 

EQUIVALENTE AL 40% DE CONTRATO 262,900.00                              123,360,280.45                    

19/7/2019 PAGO DE ESTIMACION # 4 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 872,257.58                              124,232,538.03                    

24/7/2019 PAGO DE ESTIMACION # 1 AMACON - PROYECTO EL PORVENIR 2,385,480.94                          126,618,018.97                    

24/7/2019 PAGO DE ESTIMACION NO. 2 PROYECTO JUNIGUAL - ING. LUIS ROMERO 95,924.09                                126,713,943.06                    

1/8/2019
PAGO A JUAN ÁNGEL GARCÍA GARCÍA / INCOMERG-ANTICIPO POR SUMINISTRO E 

INSTALACION DE GAVIONES 119,152.20                              126,833,095.26                    

22/8/2019 PAGO DE ESTIMACION # 5 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 974,112.98                              127,807,208.24                    

23/8/2019
PAGO FINAL A MEXICHEM POR SUMINISTRO DE GEOMEMBRANA Y GEOTEXTIL - 

PROYECTO LA AZOMADA, GRACIAS LEMPIRA 1,128,058.94                          128,935,267.18                    

28/8/2019 PAGO DE ESTIMACION # 4 A SEDECO - PROYECTO LAGUNA PROTECCION 794,759.50                              129,730,026.68                    

6/9/2019
PAGO POR REEMBOLSO DE COMBUSTIBLE AL ING. ANGEL SERRANO DEL PERIODO 20-

11-18 al 30-06-2019 72,855.54                                129,802,882.22                    



6/9/2019 PAGO NO. 27 SEPTIEMBRE 2018 A TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V 497,996.36                              130,300,878.58                    

26/9/2019 PAGO DE ESTIMACION # 6 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 546,656.46                              130,847,535.04                    

26/9/2019 PAGO DE ESTIMACION # 5 A SEDECO - PROYECTO LAGUNA PROTECCION 207,713.50                              131,055,248.54                    

1/10/2019 PAGO DE ESTIMACION # 3 A LUIS ROMERO - PROYECTO JUNIGUAL 252,456.86                              131,307,705.40                    

1/10/2019
PAGO DE ESTIMACION # 1 JUAN ÁNGEL GARCÍA / INCOMERG INSTALACION DE 

COLCHONETAS EN LAGUNA LA AZOMADA 113,733.84                              131,421,439.24                    

1/10/2019 PAGO DE ESTIMACION # 2 A AMACON - PROYECTO EL PORVENIR 1,363,130.32                          132,784,569.56                    

9/10/2019 PAGO DE ESTIMACION # 2 A AMACON - PROYECTO EL RINCON 1,977,730.19                          134,762,299.75                    

11/11/2019
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO GOBERNANZA HIDRICA 

EQUIVALENTE AL 30% DE CONTRATO 2,753,835.00                          137,516,134.75                    

27/11/2019
PAGO A CAMOSA POR ANTICIPO 20% DE CONTRATO SUMINISTRO E INSTALACION 

SISTEMAS DE RIEGO 4 RESERVORIOS 597,435.20                              138,113,569.95                    

29/11/2019 PAGO DE ESTIMACION # 3 A AMACON - PROYECTO EL RINCON 71,256.88                                138,184,826.83                    

29/11/2019
PAGO DE ESTIMACION # 1 A AMACON - PROYECTO EL RINCON - OBRAS 

ADICIONALES 840,693.03                              139,025,519.86                    

29/11/2019 PAGO DE ESTIMACION # 3 A AMACON - PROYECTO EL PORVENIR 99,037.50                                139,124,557.36                    

29/11/2019
PAGO DE ESTIMACION # 1 A AMACON - PROYECTO EL PORVENIR - OBRAS 

ADICIONALES 325,343.17                              139,449,900.53                    

3/12/2019 PAGO DE ESTIMACION # 1 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA OBRAS ADICIONALES 273,155.11                              139,723,055.64                    

18/12/2019 PAGO A MEXICHEM POR COMPRA DE MATERIALES PROYECTO EL PORVENIR 116,417.63                              139,839,473.27                    

15/1/2020
PAGO DE ESTIMACION # 1 A SEDECO-PROYECTO LAGUNA PROTECCION OBRAS 

ADICIONALES-ETAPA 2 263,238.42                              140,102,711.69                    

22/1/2020
PAGO A COMERCIAL Y FERRETERIA EL BARATILLO Y FERRETERIA EL CARMEN POR 

COMPRA DE MATERIALES - EL PORVENIR 109,101.01                              140,211,812.70                    

7/2/2020 PAGO A COMERCIAL JURLA POR COMPRA DE MATERIALES-CRUCITA ORIENTE 25,875.00                                140,237,687.70                    

13/2/2020
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR TERCER PAGO GOBERNANZA 

HIDRICA EQUIVALENTE AL 20% DE CONTRATO 1,835,890.00                          142,073,577.70                    

18/3/2020 PAGO DE ESTIMACION # 7 A SEDECO - PROYECTO PALAGUA 245,725.17                              142,319,302.87                    

9/4/2020 PAGO A AMACON POR DEVOLUCIONES DE RETENCIONES PROYECTO EL PELON 105,237.98                              142,424,540.85                    

9/4/2020
PAGO A AMACON POR DEVOLUCIONES DE RETENCIONES PROYECTO EL PORVENIR 531,725.98                              142,956,266.83                    

9/4/2020 PAGO A AMACON POR DEVOLUCIONES DE RETENCIONES PROYECTO EL RINCON 647,779.82                              143,604,046.65                    

21/4/2020
PAGO A MEXICHEM POR PAGO DE GEOTEXTIL PARA PROYECTO CRUCITA ORIENTE 12,520.33                                143,616,566.98                    

22/6/2020
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR GOBERNANZA HIDRICA 

EQUIVALENTE AL PAGO FINAL 30% DE CONTRATO 2,753,835.00                          146,370,401.98                    

22/6/2020
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR  PAGO FINAL DE 

SISTEMATIZACION 394,350.00                              146,764,751.98                    

30/6/2020
PAGO POR COMPRA DE VALVULA EN FERRETERIA EL BARATILLO - PROYECTO EL 

PORVENIR 7,542.00                                  146,772,293.98                    

14/7/2020 PAGO A CAMOSA POR SISTEMAS DE RIEGO 2020 2,150,766.72                          148,923,060.70                    

148,923,060.70L.        SUB-TOTAL

PAGOS DE SUPERVISIONES Y CONSULTORIAS

 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO
27/4/2016 PAGO A TECNISA                               828,270.00 828,270.00                            

19/5/2016 PAGO A TECNISA                               828,270.00 1,656,540.00                        

17/6/2016 PAGO ESA CONSULTORES                               283,879.10 1,940,419.10                        

20/6/2016 PRIMER PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ-CONSULTOR SAG                                 80,000.00 2,020,419.10                        

29/6/2016 SEGUNDO PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ-CONSULTOR SAG                                 80,000.00 2,100,419.10                        

18/7/2016 TERCER PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ-CONSULTOR SAG                                 80,000.00 2,180,419.10                        

28/7/2016 PAGO ESA CONSULTORES                           1,012,000.00 3,192,419.10                        

5/8/2016 CUARTO PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ-CONSULTOR SAG                                 80,000.00 3,272,419.10                        

9/8/2016 PAGO ESA CONSULTORES                               872,850.00 4,145,269.10                        

10/8/2016 PAGO TECNISA                               828,270.00 4,973,539.10                        

10/8/2016 PAGO CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE DESARROLLO                               300,000.00 5,273,539.10                        

12/8/2016 PAGO GEOCONSULT                               201,472.81 5,475,011.91                        

19/8/2016 PAGO COMPUCAD                               120,000.00 5,595,011.91                        

7/9/2016 PAGO A GEOCONSULT                               448,804.55 6,043,816.46                        

16/9/2016 PAGO A GEOCONSULT                               483,075.56 6,526,892.02                        

16/9/2019 PAGO A COMPUCAD                               255,167.20 6,782,059.22                        

29/9/2019 PAGO A TECNISA                               828,270.00 7,610,329.22                        

29/9/2016 PAGO GEOCONSULT                               238,347.35 7,848,676.57                        

26/10/2019 PAGO A GEOCONSULT                               644,100.76 8,492,777.33                        

31/10/2016 PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ - CONSULTOR SAG                               160,000.00 8,652,777.33                        

3/11/2016 PAGO COMPUCAD                               120,000.00 8,772,777.33                        

3/11/2016 PAGO COMPUCAD                               120,000.00 8,892,777.33                        

16/11/2016 PAGO A COMPUCAD                               256,829.45 9,149,606.78                        

17/11/2016 PAGO A COMPUCAD                               256,829.45 9,406,436.23                        

30/11/2016 PAGO GEOCONSULT                               238,430.09 9,644,866.32                        

16/12/2016 PAGO COMPUCAD                               161,400.76 9,806,267.08                        

28/12/2016 PAGO COMPUCAD                               256,829.45 10,063,096.53                      

28/12/2016 PAGO A FABIO DAVID SALGADO DIAZ - CONSULTOR SAG                                 80,000.00 10,143,096.53                      

20/1/2017 PAGO COMPUCAD                               120,000.00 10,263,096.53                      

28/03/2017 PAGO A ESA CONSULTORES POR EVALUACION DE CONSTRUCCION DE LAGUNAS                               334,200.00 10,597,296.53                      

28/03/2017 PAGO A ESA CONSULTORES POR EVALUACION DE CONSTRUCCION DE LAGUNAS                               159,620.00 10,756,916.53                      

28/03/2017 PAGO A TECNISA POR CONSULTORIA                           1,656,540.00 12,413,456.53                      

6/4/2017 PAGO A COMPUCAD                               232,782.58 12,646,239.11                      

6/4/2017
PAGO A COMPUCAD SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago diseño de Cosecha de 

agua JUNIGUAL  )                               120,000.00 12,766,239.11                      

26/4/2017 PAGO A GEOCONSULT POR CONSULTORIA                               322,050.38 13,088,289.49                      

30/5/2017 PAGO A COMPUCAD                           1,577,869.29 14,666,158.78                      

2/6/2017 PAGO A GEOCONSULT                               322,050.38 14,988,209.16                      

2/6/2017 PAGO A GEOCONSULT                               322,050.38 15,310,259.54                      

22/6/2017 PAGO A COMPUCAD POR SUPERVISION PROYECTO CRUCITA ORIENTE                               151,094.25 15,461,353.79                      

28/6/2017

PAGO A GEOCONSULT SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS (Pago de supervision por 

reembolso No.9 proyecto La Azomada, Fraternidad 2 correspondiente al mes de 

enero 2017, .                               322,050.38 15,783,404.17                      

4/7/2017
PAGO A GEOCONSULT SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS(Pago por concepto de 

diseño del proyecto Terlaca 3 y estudios especiales en el proyecto La Azomada)                               358,874.44 16,142,278.61                      

10/7/2017
PAGO A CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE DESARROLLO S. DE R.L POR 

SUPERVISION                           1,402,273.54 17,544,552.15                      

24/7/2017 PAGO A COMPUCAD-PROYECTO PALAGUA,LA PAZ                               232,782.58 17,777,334.73                      

25/7/2017 PAGO A COMPUCAD-PROYECTO EL PORVENIR INTIBUCA                               232,782.58 18,010,117.31                      

25/7/2017 PAGO DE SUPERVICION  A GEOCONSULT                               715,778.04 18,725,895.35                      

25/7/2017 PAGO A COMPUCAD                               232,782.58 18,958,677.93                      

PAGOS DE SUPERVISIONES Y CONSULTORIAS



25/7/2017
PAGO A GEOCONSULT SEGÚN INSTRUCCIONES RECIBIDAS( pago 2do diseño de 

Proyecto del Rincon del Valle)                               119,445.87 19,078,123.80                      

18/8/2017
PAGO A CONSORCIO CYNSA POR SUPERVISION DE PROYECTO EL PELON Y EL ESPINO                           1,594,071.60 20,672,195.40                      

1/9/2017

Pago a CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE DESARROLLO S. DE R.L.

 por concepto de Rembolsos por supervision La laguna y pago diseño el proyecto 

Aldea Capucas                           1,142,822.33 21,815,017.73                      

1/9/2017
Pago Geoconsult S.A. de C.V.,por concepto de Rembolsos No. 11 y 12 por 

supervision La azomada, fraternidad 2 y El Rincon San Antonio Valle                           1,010,230.60 22,825,248.33                      

1/9/2017
Pago CINSA-GyP-SEISA , por concepto de Rembolsos No. 11 y 12 por supervision La 

azomada, fraternidad 2 y El Rincon San Antonio Valle                           2,008,604.03 24,833,852.36                      

5/9/2017
Pago COMPUCAD  por concepto de Rembolsos por supervisión de los proyectos El 

Porvenir, Palagua y El Corpus                               574,501.01 25,408,353.37                      

27/9/2017

Pago TECNICA DE INGENIERIA S.A  ,del complemento No. 5, 6, 7 y 8 meses de Julio, 

Agosto, Septiembre y Octubre de 2016 y el Pago Mensual No. 9, 10 y 11 de los 

meses de Noviembre, Diciembre 2016 y Enero 2017                           1,911,502.00 27,319,855.37                      

3/10/2017
Pago COMPUCAD  por concepto de Reembolso No. 5 y 6 por supervisión proyecto 

Junigal, El                               368,448.89 27,688,304.26                      

14/11/2017
PAGO A COMPUCAD, POR REEMBOLSO DE ESTIMACIONES DE VARIOS PROYECTOS                               625,558.29 28,313,862.55                      

28/11/2017 PAGO GEOCONSULT S.A. DE C.V.,PAGO DE ESTIMACIONES No. 13, 14, 15, 16 y 17 DE 

LOS PROYECTOS LA AZOMADA FRATERNIDAD Y EL RINCON SAN ANTONIO VALLE                           1,451,524.18 29,765,386.73                      

20/12/2017  PAGO A COMPUCAD S. DE R.L,  POR SUPERVISION DE PROYECTOS                               305,095.83 30,070,482.56                      

20/12/2017
PAGO A CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. , POR SUPERVISION DE PROYECTOS                               112,192.61 30,182,675.17                      

5/1/2018

PAGO A TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V (TECNISA), POR SERVICIOS DE 

CONSULTORIA DEL PROYECTO DE COSECHAS DE AGUA EN EL CORREDOR SECO DE 

FEB A SEP DEL 2017                           4,409,962.00 34,592,637.17                      

17/1/2018

PAGO A CONSORCIO CYNSA G&P SEISA Solicitud de pago por diseño de filtro de 

talud norte del reservorio ,- solicitud de pago por exploración

Geofísica, Estudio Geotécnico y

propuesta rediseño La laguna- Pago por informe técnico falla 4, el

pelon1 marcala la Paz

                              252,960.00 34,845,597.17                      

5/2/2018
PAGO  CONSORCIO CINSA G&P SEISA,  Pago de trabajos previos proyecto santa 

Rosita, Guaquijiro - La paz                               100,000.00 34,945,597.17                      

5/2/2018 PAGO  GEOCONSULT SA DE CV ,  Pago Reembolso no 19 por supervisión de proyecto 

El Rincón de San  Antonio Valle y monitoreo en reservorio La Azomoda                               310,823.68 35,256,420.85                      

26/3/2018
PAGO  COMPUCAD, reembolso N.10,9 y 8 por supervisión del Proyecto Junical, El 

Corpus                               477,825.87 35,734,246.72                      

5/4/2018 Pago a Tecnisa de los meses de Octubre y Noviembre de 2017                           1,260,040.00 36,994,286.72                      

3/5/2018
PAGO COMPUCAD S DE RL DE CV, reembolso No. 7 por supervisión del proyecto El 

porvenir                               211,201.47 37,205,488.19                      
PAGO  TECNICA DE INGENIERIA SA, desembolso para mejoramiento y 

8/5/2018

PAGO  TECNICA DE INGENIERIA SA, desembolso para mejoramiento y 

mantenimiento de obras en los proyectos El pelon ( Marcala), El Espino (La Paz) y la 

Azomada ( Gracias, Lempira)                               156,400.00 37,361,888.19                      

29/5/2018
Pago A CONSORCIO CINSA G&P SEISA, por Diseño No. 3 y 5 al consorcio por el 

proyecto El Pelón I y II                               168,000.00 37,529,888.19                      

29/6/2018
PAGO A COMPUCAD S DE RL DE CV POR REEMBOLSO NO. 11 AL 15 POR 

SUPERVISION DEL PROYECTO DE JUNIGUAL, EL CORPUS                               457,815.70 37,987,703.89                      

24/8/2018 PAGO A GEOCONSULT S.A DE C.V POR PAGO DE FACTURAS POR EVALUACION DE 

CONDICION GEOLOGICA HIDRAULICA Y SUPERVISION DE PROYECTO LA AZOMADA                               345,778.60 38,333,482.49                      

20/9/2018
PAGO A CYNSA-GYP-SEISA POR PROYECTOS ESPECIALIZADOS DE PROYECTO EL 

PELON I                               110,000.00 38,443,482.49                      

20/11/2018
PAGO A TECNISA POR SERVICIOS DE CONSULTORIA MESES DIC 2017 y ENE-ABR 2018                               890,900.00 39,334,382.49                      

23/11/2018
PAGO A COMPUCAD POR PAGO DE DISEÑO COMPLEMENTARIO PROYECTO 

JUNIGUAL                                 83,300.00 39,417,682.49                      

4/12/2018
PAGO A TECNISA, PAGO NO. 22 SEGUNDO PARCIAL POR SERVICIOS DE 

CONSULTORIA MESES DIC 2017 y ENE-ABR 2018                               515,472.00 39,933,154.49                      

11/12/2018
PAGO A COMPUCAD S DE RL DE CV POR REEMBOLSO NO. 16 POR SUPERVISION DEL 

PROYECTO JUNIGUAL                                 83,013.14 40,016,167.63                      

11/12/2018
PAGO A COMPUCAD S DE RL DE CV POR REEMBOLSO NO. 6 CONSORCIO INCOHZ-

COMPUCAD-RIEDEL                               186,361.95 40,202,529.58                      

13/12/2018
PAGO A CONSORCIO CINSA-GyP-SEISA POR SUPERVISION LAGUNA EL PELON, 

REEMBOLSO NO. 24                               121,126.71 40,323,656.29                      

13/12/2018
PAGO A CONSORCIO CINSA-GyP-SEISA POR PAGO DE DISEÑO DE OBRAS 

ADICIONALES LAGUNA EL ESPINO                               131,310.00 40,454,966.29                      

17/1/2019
PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO POR SUPERVISION Y ANALISIS 

BACTERIOLOGICOS EN COSECHA DE AGUA                                   2,000.00 40,456,966.29                      

12/2/2019
PAGO A TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V POR PAGO 22 PARCIAL III, MESES DIC 

2017 y ENE-ABR 2018                           1,170,988.00 41,627,954.29                      

25/2/2019
PAGO A TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V POR REEMBOLSO # 1 FONDO EFECTIVO 

INMEDIATO PARA OBRAS MENORES                               152,137.41 41,780,091.70                      

25/2/2019
PAGO A CONSORCIO CINSA- SEISA- GYP POR REEMBOLSO NO. 26 SUPERVISION 

PROYECTOS EL PELON 1 Y 2                               121,924.14 41,902,015.84                      

25/2/2019
PAGO A CONSORCIO CINSA- SEISA- GYP POR REEMBOLSO NO. 25 SUPERVISION 

PROYECTOS EL PELON 1 Y 2                               121,126.71 42,023,142.55                      

21/3/2019
PAGO A TECNISA # 24 POR PAGO DE SUPERVISION MES DE JUNIO 2018-PROYECTO 

CORREDOR SECO DEL PAIS                               444,512.00 42,467,654.55                      

4/4/2019 PAGO A COMPUCAD POR DISEÑO Y SUPERVISION PROYECTO EL PORVENIR                               174,076.84 42,641,731.39                      

4/4/2019 PAGO A COMPUCAD POR DISEÑO Y SUPERVISION PROYECTO EL JUNIGUAL                                   8,064.00 42,649,795.39                      

11/4/2019
PAGO A TECNISA # 23 POR PAGO DE SUPERVISION MES DE MAYO 2018-PROYECTO 

CORREDOR SECO DEL PAIS                               376,366.00 43,026,161.39                      

17/5/2019
PAGO POR DEVOLUCION DE RETENCION POR CALIDAD CONSORCIO REGIOPLAN-

CODINCO-GATESA - CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG.                               133,541.50 43,159,702.89                      

17/5/2019 PAGO NO. 25 A TECNISA MES DE JULIO 2018                               497,996.36 43,657,699.25                      

4/6/2019
PAGO A CONSORCIO CINSA-SEISA-GYP POR ESTUDIO GEOTECNICO FALLA 2 EL 

PELON                                 88,674.84 43,746,374.09                      

8/7/2019 PAGO NO. 26 A TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V                               497,996.36 44,244,370.45                      

27/12/2019
PAGO A CONSULTORES DE INGENIERIA S.A (CINSA) POR DISEÑO Y SUPERVISION 

PROYECTO EL ESPINO 1, QUILAPERQUE, MUNICIPIO DE LA PAZ                               120,000.00 44,364,370.45                      

27/12/2019

PAGO A TECNISA POR TRABAJOS DE TOPOGRAFIA, DISEÑO SISTEMA DE RIEGO 

RANCHO EL PARAISO,

SAN ESTEBAN, OLANCHO                                 40,000.00 44,404,370.45                      



21/1/2020
PAGO NO. 28 CORRESPONDIENTE A MARZO 2019-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE 

C.V - EJECUCION PARCIAL ADdENDUM 7                               497,996.36 44,902,366.81                      

21/1/2020
PAGO NO. 29 CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2018-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE 

C.V - EJECUCION PARCIAL ADdENDUM 7                               497,996.36 45,400,363.17                      

31/1/2020
PAGO A CONSULTORES DE INGENIERIA S.A (CINSA) POR DISEÑO Y SUPERVISION 

PROYECTO EL ESPINO 1 , MUNICIPIO DE LA PAZ                               131,325.17 45,531,688.34                      

12/2/2020
PAGO NO. 30 CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2018-TECNICA DE INGENIERIA S.A 

DE C.V - EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 46,029,684.70                      

24/2/2020
PAGO NO. 31 CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE 2018-TECNICA DE INGENIERIA S.A 

DE C.V - EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 46,527,681.06                      

7/4/2020
PAGO NO. 32 CORRESPONDIENTE A ABRIL 2019-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V - 

EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 47,025,677.42                      

30/4/2020
PAGO NO. 33 CORRESPONDIENTE A ABRIL 2019-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V - 

EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 47,523,673.78                      

5/6/2020
PAGO NO. 34 CORRESPONDIENTE A FEBRERO 2019-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE 

C.V - EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 48,021,670.14                      

22/7/2020
PAGO NO. 35 CORRESPONDIENTE A MAYO 2019-TECNICA DE INGENIERIA S.A DE C.V - 

EJECUCION PARCIAL ADDENDUM 7                               497,996.36 48,519,666.50                      

3/12/2020
PAGO A CONSORCIO CINSA-SEISA-GYP POR DISEÑO Y SUPERVISION PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ , LA PAZ                               120,000.00 48,639,666.50                      

7/1/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 27 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 96,097.46 48,735,763.96                      

22/1/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 28 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 87,686.27 48,823,450.23                      

22/1/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 29 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                               102,187.44 48,925,637.67                      

22/1/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 30 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 27,799.53 48,953,437.20                      

22/1/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 31 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 46,042.46 48,999,479.66                      

10/3/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 32 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 51,772.95 49,051,252.61                      

10/3/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 33 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 36,468.72 49,087,721.33                      

24/5/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 34 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 33,289.33 49,121,010.66                      

24/5/2021
PAGO A CONSULTORES E INGENIERIA S.A CINSA-REEMBOLSO NO. 35 PROYECTO EL 

ESPINO 2, LA PAZ.                                 27,879.78 49,148,890.44                      

10 DEC 2021 PAGO A TECNISA POR SUPERVISION DE PROYECTO COSECHA DE AGUA                               260,258.13 49,409,148.57                      

10 DEC 2021 PAGO A COMPUCAD POR DEVOLUCION DE RETENCIONES DE CALIDAD ICR                               283,207.08 49,692,355.65                      

10 DEC 2021
PAGO DE HONORARIOS LEGALES A CRISTIAN MEDINA POR CASO CIVIL SEGUROS 

CREFISA                                 50,000.00 49,742,355.65                      

30 DEC 2021 PAGO A COMPUCAD POR PAGO DE PRODUCTOS DE DISEÑO CONSORCIO ICR                               148,082.00 49,890,437.65                      

49,890,437.65L.          SUB-TOTAL

 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO
25/05/2016 PAGO DE COMBUSTIBLE                                 70,000.00 70,000.00                              
25/05/2016 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 78,500.00                              
30/05/2016 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 87,000.00                              
30/05/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 107,000.00                            
16/6/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                   1,750.37 108,750.37                            
16/6/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                 46,250.00 155,000.37                            

30/6/2016

PAGO IBRAIN ANTONIO OTERO SAG-AT-077-2016, ADMINISTRADOR GASOLINERA 

TEXACO LAS TORRES                               150,000.00 305,000.37                            
30/6/2016 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 313,500.37                            
30/6/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 333,500.37                            

18/07/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 353,500.37                            
19/7/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                 26,250.00 379,750.37                            
19/7/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                 20,000.00 399,750.37                            
19/7/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                 18,500.00 418,250.37                            
19/7/2016 PAGO DE IMPUESTOS DE ANGEL SERRANO SEGÚN INSTRUCCIÓN RECIBIDA                                   3,750.00 422,000.37                            

29/7/2016

PAGO ARTURO RIEDEL MORALES POR PAGOS REALIZADOS EN PROYECTO COSECHA 

DE AGUA                               190,000.00 612,000.37                            
16/08/2016 PAGO A ANGEL SERRANO PAGO DE COMBUSTIBLE                                 14,610.50 626,610.87                            
16/08/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 646,610.87                            
19/8/2016 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES                                 44,750.00 691,360.87                            

20/09/2016 PAGO A ANGEL SERRANO PAGO DE COMBUSTIBLE                                 17,025.30 708,386.17                            
20/09/2016 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 716,886.17                            
20/09/2016 PAGO DE VIATICOS Y SALARIO A ANGEL SERRANO                                 64,750.00 781,636.17                            
20/09/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 40,000.00 821,636.17                            
20/09/2016 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   4,250.00 825,886.17                            
20/10/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 845,886.17                            
20/10/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 64,750.00 910,636.17                            
20/10/2016 PAGO DE COMBUSTIBLE A ANGEL SERRANO                                 18,013.45 928,649.62                            
3/11/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 948,649.62                            

04/12/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 64,750.00 1,013,399.62                        
04/12/2016 PAGO A ANGEL SERRANO PAGO DE COMBUSTIBLE                                 19,256.50 1,032,656.12                        
28/12/2016 PAGO A ANGEL SERRANO PAGO DE COMBUSTIBLE                                 20,004.40 1,052,660.52                        
28/12/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,072,660.52                        
28/12/2016 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 44,750.00 1,117,410.52                        
31/01/2017 PAGO A ESTACION DE SERVICIOS PUMA                                 60,557.00 1,177,967.52                        
18/01/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 40,000.00 1,217,967.52                        
31/01/2017 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO                                 26,250.00 1,244,217.52                        
31/01/2017 PAGO DE ALQUILER DE VEHICULO ANGEL SERRANO                                 18,500.00 1,262,717.52                        
31/01/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,282,717.52                        

22/02/2017 PAGO A ANGEL SERRANO PAGO DE COMBUSTIBLE                                 30,134.17 1,312,851.69                        

22/02/2017 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 1,321,351.69                        

22/02/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,341,351.69                        

22/02/2017 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO                                 30,000.00 1,371,351.69                        

22/02/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,391,351.69                        

22/02/2017 PAGO DE ALQUILER DE VEHICULO ANGEL SERRANO                                 18,500.00 1,409,851.69                        

28/03/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,429,851.69                        

28/03/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,449,851.69                        

28/03/2017 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO                                 30,000.00 1,479,851.69                        

28/03/2017 PAGO DE ALQUILER DE VEHICULO ANGEL SERRANO                                 18,500.00 1,498,351.69                        

26/04/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,518,351.69                        

PAGOS DE SALARIOS,VIATICOS Y DEPRECIACION DE VEHICULO



26/04/2017 PAGO DE COMBUSTIBLE A ANGEL SERRANO                                 30,215.32 1,548,567.01                        

26/04/2017 PAGO DE ALQUILER DE VEHICULO ANGEL SERRANO                                 18,500.00 1,567,067.01                        

26/04/2017 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO                                 30,000.00 1,597,067.01                        

26/04/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,617,067.01                        

26/04/2017 PAGO DE VIATICOS A HECTOR TABLAS                                   8,500.00 1,625,567.01                        

29/05/2017 PAGO DE VIATICOS, SALARIO Y ALQUILER DE VEHICULO A ANGEL SERRANO                                 88,500.00 1,714,067.01                        

22/06/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,734,067.01                        

22/06/2017 PAGO DE COMBUSTIBLE A ANGEL SERRANO                                 27,935.39 1,762,002.40                        

22/06/2017 PAGO DE VIATICOS, SALARIO Y ALQUILER DE VEHICULO A ANGEL SERRANO                                 68,500.00 1,830,502.40                        

25/07/2017 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO                                 20,000.00 1,850,502.40                        

02/08/2017 PAGO DE VIATICOS, SALARIO Y ALQUILER DE VEHICULO A ANGEL SERRANO                                 68,500.00 1,919,002.40                        

17/08/2017 PAGO DE VIATICOS Y COMBUSTIBLE A ANGEL SERRANO                                 47,175.06 1,966,177.46                        

23/08/2017 PAGO DE VIATICOS, SALARIO Y ALQUILER DE VEHICULO A ANGEL SERRANO                                 68,500.00 2,034,677.46                        

7/9/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES , por concepto pago de viaticos del 01 al 16 

de Septiembre de 2017                                 20,000.00 2,054,677.46                        

8/9/2017

Pago Héctor Lisandro Tablas Romero, por concepto pago de viaticos para realizar 

visita al Reservorio El Pelón a partir del martes 5 al jueves 7 de septiembre                                   8,500.00 2,063,177.46                        

20/9/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES, por concepto pago de viaticos, sueldo y 

renta de vehiculo                                 68,500.00 2,131,677.46                        

4/10/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES , por concepto pago de viaticos del 01 al 16 

de octubre de 2017

                                20,000.00 2,151,677.46                        

18/10/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES ,  Pago por viáticos (Del 16 al 31-Oct -

2017), Renta de vehículo y Sueldo (Del 16 de Sept. Al 16 de Oct. de 2107)                                 68,500.00 2,220,177.46                        

24/10/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES , por concepto pago de viaticos del 23-27 

de octubre de 2017

                                  8,500.00 2,228,677.46                        

26/10/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES ,Pago de combustible del mes de 

Septiembre                                 24,730.28 2,253,407.74                        

10/11/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES ,  PAGO POR VIATICOS (Del 1-16 Nov -

2017),                                 20,000.00 2,273,407.74                        
13/11/2017 Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES ,  PAGO POR VIATICOS                                   8,500.00 2,281,907.74                        

17/11/2017

Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES ,  PAGO POR VIATICOS (Del 1-16 Nov -

2017),                                 20,000.00 2,301,907.74                        

21/11/2017

PAGO HECTOR TABLAS ROMERO,PAGO GASTOS DE VIAJE (VIATICOS) SUPERVICION 

DE PROYECTO                                   8,500.00 2,310,407.74                        

29/11/2017

PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES, PAGO DE COMBUSTIBLE DEL MES DE NOV 

2017                                 26,949.54 2,337,357.28                        

12/12/2017

PAGO HECTOR TABLAS ROMERO,PAGO GASTOS DE VIAJE (VIATICOS) SUPERVICION 

DE PROYECTO                                   8,500.00 2,345,857.28                        
12/12/2017 PAGO ANGEL RAMON SERRANO FUENTES, VIATICOS DEL 01-16 DIC 2017                                 20,000.00 2,365,857.28                        
22/12/2017 Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES , POR VIATICOS (Del 16-31 Dic-2017),                                 20,000.00 2,385,857.28                        22/12/2017 Pago ANGEL RAMON SERRANO FUENTES , POR VIATICOS (Del 16-31 Dic-2017),                                 20,000.00 2,385,857.28                        

8/1/2018 PAGO A ANGEL RAMON SERRANO FUENTES, POR PAGO DE VIATICOS                                 37,560.22 2,423,417.50                        

17/1/2018

PAGO A ANGEL RAMON SERRANO FUENTES  POR PAGO DE VIATICOS( RENTA DE 

VEHICULO)                                 18,500.00 2,441,917.50                        

5/2/2018

PAGO  Ángel Ramón Serrano Fuentes,   Pago de renta de vehículo, sueldo y viáticos 

del 01 al 31 de enero de 2018                                 88,500.00 2,530,417.50                        

23/2/2018

PAGO  Ángel Ramón Serrano Fuentes,   Pagos Varios al contratista Ángel Serrano 

Fuentes del mes de febrero de  2018                                 88,500.00 2,618,917.50                        

27/2/2018

PAGO  Ángel Ramón Serrano Fuentes,  Pago de sueldos del 16 de Octubre al 31 de 

Diciembre de 2017                                 75,000.00 2,693,917.50                        

6/3/2018

PAGO  Héctor Lisandro Tablas Visita a proyectos desde martes 06 AL 09 de Marzo 

2018                                   8,500.00 2,702,417.50                        
19/3/2018 Pago de Viaticos a Ángel Ramón Serrano Fuentes, del mes de Marzo de  2018                                 40,000.00 2,742,417.50                        
6/4/2018 Pago Ing. Angel Serrano por renta de vehiculo y Sueldo del mes de marzo                                 48,500.00 2,790,917.50                        

26/4/2018 Pago de Viaticos a Ángel Ramón Serrano Fuentes, del mes de Abril de  2018                                 40,000.00 2,830,917.50                        

18/5/2018

PAGO  Héctor Lisandro Tablas Romero,   Pagos viaticos en verificacion del 

diagnostico social de los productores Proyectos I Y II                                   4,250.00 2,835,167.50                        

21/5/2018

PAGO  Ángel Ramón Serrano Fuentes,   Pagos  por renta de vehiculo y viaticos del 

mes de Mayo

                                58,500.00 2,893,667.50                        

29/5/2018

Pago Ing. Ángel Serrano por renta de vehículo, reembolso combustible y salarios de 

los meses de abril y Mayo 2018                               115,656.55 3,009,324.05                        
8/6/2018 REEMBOLSO DE GASTOS DE VIAJE                                   5,100.00 3,014,424.05                        

20/6/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR VIATICOS DEL 01 AL 30/06/18                                 40,000.00 3,054,424.05                        
25/6/2018 REEMBOLSO DE GASTOS DE VIAJE A HECTOR ROMERO                                   5,100.00 3,059,524.05                        
6/7/2018 PAGO A ING. HECTOR TABLAS POR VIATICOS DEL 09 AL 13/07/18                                   8,500.00 3,068,024.05                        
9/7/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE ALQUILER DE VEHICULO JUNIO 2018                                 18,500.00 3,086,524.05                        

18/7/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SUELDO Y VIATICOS DE MES DE JUNIO 2018                                 70,000.00 3,156,524.05                        

3/8/2018

PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE RENTA DE VEHICULO Y REEMBOLSO DE 

COMBUSTIBLE DE JULIO 2018                                 59,048.14 3,215,572.19                        
7/8/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SUELDO DEL MES DE JULIO 2018                                 30,000.00 3,245,572.19                        

24/8/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS MES DE AGOSTO 2018                                 40,000.00 3,285,572.19                        

7/9/2018

PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE RENTA DE VEHICULO Y PAGO DE SALARIO 

DE AGOSTO 2018                                 48,500.00 3,334,072.19                        

27/9/2018

PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS Y PAGO DE SALARIO DE 

SEPTIEMBRE 2018                                 70,000.00 3,404,072.19                        

16/10/2018

PAGO DE VIATICOS A ING. HECTOR TABLAS, RECEPCION SUSTANCIAL PROYECTO 

JUNIGUAL                                   5,100.00 3,409,172.19                        
31/10/2018 PAGO DE VIATICOS A ING. HECTOR TABLAS, POR SUPERVISION DE PROYECTO                                   5,100.00 3,414,272.19                        
2/11/2018 PAGO DE VIATICOS A ING. HECTOR TABLAS DEL 05 AL 07/11/18                                   5,100.00 3,419,372.19                        

29/11/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE OCTUBRE 2018                                 30,000.00 3,449,372.19                        
29/11/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE OCTUBRE 2018                                 40,000.00 3,489,372.19                        

3/12/2018

PAGO DE GASTOS DE COMBUSTIBLE A ANGEL SERRANO DE JULIO A NOVIEMBRE 

22018                                 42,736.86 3,532,109.05                        
6/12/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE NOVIEMBRE 2018                                 40,000.00 3,572,109.05                        
6/12/2018 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE NOVIEMBRE 2018                                 30,000.00 3,602,109.05                        
10/1/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE DICIEMBRE 2018                                 30,000.00 3,632,109.05                        
10/1/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE DICIEMBRE 2018                                 40,000.00 3,672,109.05                        

10/1/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DE LOS 

MESES DE SEPT, OCT, NOV. Y DICIEMBRE 2018                                 74,000.00 3,746,109.05                        
13/2/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE ENERO 2019                                 30,000.00 3,776,109.05                        
13/2/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE ENERO 2019                                 40,000.00 3,816,109.05                        



13/2/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DEL 

MES DE ENERO 2019                                 18,500.00 3,834,609.05                        
10/4/2019 PAGO A HECTOR TABLAS ROMERO POR PAGO DE VIATICOS DE ABRIL 2019                                   6,001.00 3,840,610.05                        
9/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE FEBRERO 2019                                 30,000.00 3,870,610.05                        
9/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE MARZO 2019                                 30,000.00 3,900,610.05                        
9/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE FEBRERO 2019                                 40,000.00 3,940,610.05                        
9/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE MARZO 2019                                 40,000.00 3,980,610.05                        

30/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE ABRIL 2019                                 30,000.00 4,010,610.05                        
30/5/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE ABRIL 2019                                 40,000.00 4,050,610.05                        

30/5/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DEL 

MES DE FEBRERO,MARZO Y ABRIL 2019                                 55,500.00 4,106,110.05                        
7/6/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE MAYO 2019                                 30,000.00 4,136,110.05                        
7/6/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE MAYO 2019                                 40,000.00 4,176,110.05                        

7/6/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DEL 

MES DE MAYO 2019                                 18,500.00 4,194,610.05                        
13/6/2019 PAGO A HECTOR TABLAS POR PAGO DE VIATICOS DEL 17 AL 20 DE JUNIO DE 2019                                   8,863.22 4,203,473.27                        
1/7/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE JUNIO 2019                                 30,000.00 4,233,473.27                        
1/7/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE JUNIO 2019                                 40,000.00 4,273,473.27                        

1/7/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DEL 

MES DE JUNIO 2019                                 18,500.00 4,291,973.27                        
15/7/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE VIATICOS DE JULIO 2019                                 40,000.00 4,331,973.27                        

15/7/2019

PAGO AL ING. ANGEL SERRANO POR PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO DEL 

MES DE JULIO 2019                                 18,500.00 4,350,473.27                        
15/8/2019 PAGO A ANGEL SERRANO POR PAGO DE SALARIO DE JULIO 2019                                 30,000.00 4,380,473.27                        

20/9/2019 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO DEL MES DE AGOSTO 2019                                 30,000.00 4,410,473.27                        

20/9/2019 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO DEL MES DE AGOSTO 2019                                 40,000.00 4,450,473.27                        

20/9/2019

PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO A ANGEL SERRANO DEL MES DE AGOSTO 

2019                                 18,500.00 4,468,973.27                        
8/11/2019 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019                                 30,000.00 4,498,973.27                        
8/11/2019 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO DEL MES DE SEPTIEMBRE 2019                                 40,000.00 4,538,973.27                        

8/11/2019

PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO A ANGEL SERRANO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

2019                                 18,500.00 4,557,473.27                        
27/12/2019 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO DEL MES DE OCTUBRE 2019                                 30,000.00 4,587,473.27                        
27/12/2019 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO DEL MES DE OCTUBRE 2019                                 40,000.00 4,627,473.27                        

27/12/2019

PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO A ANGEL SERRANO DEL MES DE OCTUBRE 

2019                                 18,500.00 4,645,973.27                        
8/1/2020 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO DEL MES DE NOVIEMBRE 2019                                 30,000.00 4,675,973.27                        
8/1/2020 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO DEL MES DE NOVIEMBRE 2019                                 40,000.00 4,715,973.27                        

8/1/2020

PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO A ANGEL SERRANO DEL MES DE NOVIEMBRE 

2019                                 18,500.00 4,734,473.27                        
8/1/2020 PAGO DE SALARIO A ANGEL SERRANO DEL MES DE DICIEMBRE 2019                                 30,000.00 4,764,473.27                        
8/1/2020 PAGO DE VIATICOS A ANGEL SERRANO DEL MES DE DICIEMBRE 2019                                 40,000.00 4,804,473.27                        

8/1/2020

PAGO DE DEPRECIACION DE VEHICULO A ANGEL SERRANO DEL MES DE DICIEMBRE 

2019                                 18,500.00 4,822,973.27                        
8/1/2020 PAGO DE COMBUSTIBLE DE JULIO A DICIEMBRE 2019 A ANGEL SERRANO                                 52,675.08 4,875,648.35                        

4,875,648.35L.             SUB-TOTAL 4,875,648.35L.             

 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO
30/6/2016 PAGO RETENCION 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES 3,750.00                                  3,750.00                                

23/08/2016 PAGO RETENCION 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES 3,750.00                                  7,500.00                                

20/09/2016 PAGO RETENCION 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES 3,750.00                                  11,250.00                              

31/01/2017 PAGO RETENCION 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES 3,750.00                                  15,000.00                              

15,000.00L.                  

 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO
PEND CONSORCIO ICR SUPERVISION Y DISEÑO 728,739.16                              728,739.16                            

PEND CONSORCIO CGS SUPERVISION 919,370.01                              1,648,109.17                        

PEND CONSORCIO CGR DISEÑO 120,000.00                              1,768,109.17                        

PEND Asesoría Técnica  TECNISA JUNIO-OCTUBRE 2018 2,449,880.00                          4,217,989.17                        

4,217,989.17L.             

 FECHA CONCEPTO DEBITOS CREDITOS SALDO

30/3/2021
PAGO A KAREN, TIFANY, BELINDA, HECTOR Y RENE POR HONORARIOS MES DE 

ENERO Y FEBRERO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 586,250.00                              586,250.00                            

05 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 11,250.00                                597,500.00                            

05 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 11,250.00                                608,750.00                            

05 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 8,750.00                                  617,500.00                            

05 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 40,000.00                                657,500.00                            

05 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 12,500.00                                670,000.00                            

14 APR 2021
PAGO A KAREN, TIFANY, BELINDA, HECTOR Y RENE POR HONORARIOS MES DE 

MARZO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 367,500.00                              1,037,500.00                        

30 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  1,043,125.00                        

30 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  1,048,750.00                        

30 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 8,750.00                                  1,057,500.00                        

30 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 20,000.00                                1,077,500.00                        

30 APR 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 12,500.00                                1,090,000.00                        

3/5/2021
PAGO A KAREN, TIFANY, BELINDA, HECTOR Y RENE POR HONORARIOS MES DE ABRIL 

2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 367,500.00                              1,457,500.00                        

6/5/2021
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO PRIMER DESEMBOLSO 20% 

DEL VALOR DEL CONTRATO 800,000.00                              2,257,500.00                        

1/6/2021
PAGO A KAREN, TIFANY, BELINDA, HECTOR Y RENE POR HONORARIOS MES DE MAYO 

2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 367,500.00                              2,625,000.00                        

1/6/2021
PAGO A KAREN Y RENE POR VIATICOS MES DE MAYO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 2,074.95                                  2,627,074.95                        

7/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 11,250.00                                2,638,324.95                        

7/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 11,250.00                                2,649,574.95                        

7/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 17,500.00                                2,667,074.95                        

7/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 40,000.00                                2,707,074.95                        

PAGOS PENDIENTES DE REALIZAR DEL AÑO 2018

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

PAGOS DE RETENCIONES DE HONORARIOS PROFESIONALES

SUB-TOTAL

PAGOS DE LA CUENTA DE ASISTENCIA TECNICA



7/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 25,000.00                                2,732,074.95                        

15/6/2021
PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO A KAREN, TIFANY, BELINDA, HECTOR Y RENE POR 

TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 171,354.17                              2,903,429.12                        

15/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO 2,812.50                                  2,906,241.62                        

15/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO 2,812.50                                  2,909,054.12                        

15/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO 3,645.83                                  2,912,699.95                        

15/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO 10,000.00                                2,922,699.95                        

15/6/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE 14AVO MES DE SALARIO 5,208.33                                  2,927,908.28                        

1/7/2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE JUNIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                2,967,283.28                        

1/7/2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE JUNIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                3,006,658.28                        

1/7/2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE JUNIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              3,146,658.28                        

1/7/2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE JUNIO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                3,234,158.28                        

5/7/2021
PAGO A BELINDA POR HONORARIOS MES DE JUNIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 61,250.00                                3,295,408.28                        

6/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  3,301,033.28                        

6/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  3,306,658.28                        

6/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 8,750.00                                  3,315,408.28                        

6/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 20,000.00                                3,335,408.28                        

6/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 12,500.00                                3,347,908.28                        

7/7/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 10,000.00                                3,357,908.28                        

12/7/2021
PAGO A FERRETERIA SAN JERANO POR PAGO DE INSUMOS COMPONENTE 2 

ACTIVIDAD 1 EN COMUNIDAD DE EL PELON 177,580.00                              3,535,488.28                        

12/7/2021
PAGO A FERRETERIA SAN JERANO POR PAGO DE INSUMOS COMPONENTE 2 

ACTIVIDAD 1 EN COMUNIDAD DE EL PELON 39,210.00                                3,574,698.28                        

12/7/2021 PAGO A FERRETERIA EL BARATILLO POR PAGO DE INSUMOS COMPONENTE 2 153,025.99                              3,727,724.27                        

12/7/2021

PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO DE SERVICIO DE ANÁLISIS 

COMPLETO DE MUESTRAS DE SUELO PARA LAS PARCELAS DE LOS PRODUCTORES - 

ZAMORANO COMPONENTE 2-6 117,964.13                              3,845,688.40                        

13/7/2021

PAGO A HERNAN JOSE MORAZAN POR PAGO ALIMENTACION PARA EVENTOS PARA 

REVISIÓN DE ESTATUTOS Y ELABORACIÓN DE REGLAMENTO INTERNO DE LOS 

GRUPOS, EL PORVENIR, CRUCITA ORIENTE, PALAGUA Y EL ESPINO 39,750.00                                3,885,438.40                        

13/7/2021
PAGO A U-ESNACIFOR POR PAGO DE SEMILLAS COMPONENTE 4 ACTIVIDAD 2 PARA 

CRUCITA ORIENTE, EL PORVENIR, EL PELÓN I Y II 5,775.00                                  3,891,213.40                        

16/7/2021
PAGO A LUIS ARTURO PINEL POR PAGO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 

COMPONENTE 2 GRUPO DE PRODUCTORES DE EL RINCON 26,479.28                                3,917,692.68                        

16/7/2021
PAGO A LUIS ARTURO PINEL POR PAGO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 

COMPONENTE 2 GRUPO DE PRODUCTORES DE CRUCITA ORIENTE 57,389.30                                3,975,081.98                        

20/7/2021
PAGO A FERRETERIA EL BOULEVARD POR PAGO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 

COMPONENTE 2 GRUPO DE PRODUCTORES DE EL ESPINO 35,122.00                                4,010,203.98                        

20/7/2021
PAGO A FERRETERIA EL JORDAN POR PAGO DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 

COMPONENTE 2 GRUPO DE PRODUCTORES DE PALAGUA, GUAJIQUIRO Y LA PAZ 57,820.00                                4,068,023.98                        COMPONENTE 2 GRUPO DE PRODUCTORES DE PALAGUA, GUAJIQUIRO Y LA PAZ 57,820.00                                4,068,023.98                        

22/7/2021

PAGO A DIAGROPUCA POR PAGO DE MATERIALES (C-2.3) PARA LOS GRUPO DE 

PRODUCTORES DE EL RINCÓN Y FRATERNIDAD EN LEMPIRA L.26,625.00 Y A 

FERRETERIA EL DESCUENTO POR PAGO A PROVEEDORES DE MATERIALES Y 

HERRAMIENTAS (C-2)

PARA AL GRUPO DE PRODUCTORES DE LA AZOMADA L. 50,476.00 77,101.00                                4,145,124.98                        

23/7/2021

PAGO A ALEX CHINCHILLA POR MERIENDAS PARA EVENTO EN LA LAGUNA 

MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL NORTE SANTA BARBARA L.528.00 ,  PAGO A ALEX 

CHINCHILLA POR ANALISIS DE LABORATORIO DE AGUA EN JUNIGUAL, MUNICIPIO DE

LA UNIÓN COPÁN L.1,100.00 , PAGO A FERRETERIA LA COLONIA POR COMPRAS DE 

FERRETERIA DE COSECHA DE AGUA JUNIGUAL L.32,879.99  PAGO A MELIDA TABORA 

POR PAGO DE ALIMENTACIÓN L.10,000.00 , PAGO A MELIDA TABORA POR PAGO DE 

ALIMENTACIÓN L.5,000.00 49,507.99                                4,194,632.97                        

26/7/2021 PAGO A WALTER LOPEZ POR BOMBAS DE MOCHILA JACTO 8,750.00                                  4,203,382.97                        

26/7/2021
PAGO A JOSE RODRIGUEZ POR COMPRA DE PLANTAS PARA REFORESTAR AREAS DE 

MI CRUCITA DE ORIENTE 62,500.00                                4,265,882.97                        

28/7/2021
PAGO A FERRETERIA EL BARATILLO POR PAGO DE INSUMOS COMPONENTE 2 

ACTIVIDAD 1 EN COMUNIDAD CRUCITA DE ORIENTE 51,057.15                                4,316,940.12                        

28/7/2021
PAGO A AGROINSUMOS TECNOLÓGICOS S.A. POR PAGO DE INSUMOS DE 

PRODUCCION 447,024.00                              4,763,964.12                        

30/7/2021
PAGO A COMEDOR CAMILA POR PAGO DE ALIMENTACION EN EVENTO REALIZADO 

COMPONENTE 3-4 1,000.00                                  4,764,964.12                        

30/7/2021
PAGO A FERRETERIA EL DESCUENTO POR MATERIALES PARA REPARACION DE LINEAS 

DE CONDUCCION PARA EVITAR DESPERDICIO DE AGUA 204,987.55                              4,969,951.67                        

30/7/2021
PAGO A CARLOS SANCHEZ POR PAGO DE REPARACION DE LINEAS DE CONDUCCION 

PARA EVITAR DESPERDICIO DE AGUA 45,000.00                                5,014,951.67                        

30/7/2021 PAGO A CEMENTOS LA BENDICION POR MATERIALES PARA VIVEROS 18,574.43                                5,033,526.10                        

30/7/2021 PAGO A ADAN TEJADA POR MATERIALES PARA VIVEROS 27,300.00                                5,060,826.10                        

30/7/2021 PAGO A JOSE FERRERA POR MATERIALES PARA VIVEROS 16,999.99                                5,077,826.09                        

30/7/2021
PAGO A FERRETERIA EL DESCUENTO POR MATERIALES PARA CERCADO 

REPARACIONES DE OBRAS 99,878.47                                5,177,704.56                        

30/7/2021
PAGO A JETSTEREO PARA DOTAR DE EQUIPO DE ALMACENAMIENTO DE SEMILLAS 24,995.00                                5,202,699.56                        

30/7/2021 PAGO A FERRETERIA LA COLONIA POR COMPRA DE MATERIALES COMPONENTE 4 32,879.99                                5,235,579.55                        

30/7/2021
PAGO A ALEX CHINCHILLA POR PAGO DE FACTURA DE COMPRA DE ANALISIS DE 

AGUA PARA C4 1,100.00                                  5,236,679.55                        

04 AUG 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  5,242,304.55                        

04 AUG 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 8,750.00                                  5,251,054.55                        

04 AUG 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 20,000.00                                5,271,054.55                        

04 AUG 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 12,500.00                                5,283,554.55                        

04 AUG 2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE JULIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              5,423,554.55                        

04 AUG 2021
PAGO A BELINDA POR HONORARIOS MES DE JULIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 61,250.00                                5,484,804.55                        

04 AUG 2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE JULIO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                5,572,304.55                        

04 AUG 2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE JULIO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                5,611,679.55                        

05 AUG 2021
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR 2DO DESEMBOLSO DEL VALOR DE 

30% DEL CONTRATO 1,200,000.00                          6,811,679.55                        

05 AUG 2021 PAGO A OD HONDURAS POR COMPRA DE EQUIPO PORTATIL 117,351.00                              6,929,030.55                        

05 AUG 2021 PAGO A CAMOSA POR COMPRA DE 2 VALVULAS HIDRAULICAS 83,950.00                                7,012,980.55                        



09 AUG 2021 PAGO A LABORATORIOS CLINILAB POR ANALISIS DE LABORATORIO 5,400.00                                  7,018,380.55                        

09 AUG 2021 PAGO A FERCOMAM POR COMPRA DE MATERIALES DE RIEGO 50,000.00                                7,068,380.55                        

10 AUG 2021 PAGO A LUIS ARTURO PINAL POR PAGO DE MATERIALES PARA EL C.3.1 139,722.25                              7,208,102.80                        

13 AUG 2021 PAGO A TECNO GARANTIA EXPRES POR INSTALACION DE SOFTWARE 3,105.00                                  7,211,207.80                        

18 AUG 2021 PAGO A VENTAS AVILIO POR COMPRA DE CESTAS AGRICOLAS 98,000.00                                7,309,207.80                        

18 AUG 2021 PAGO A ENMA MURILLO POR PAGO DE ALIMENTACION DE EVENTO 3,750.00                                  7,312,957.80                        

18 AUG 2021 PAGO A CONSEIN S.A. POR EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL 99,963.75                                7,412,921.55                        

18 AUG 2021 PAGO A JUANA VARAGAS POR PAGO DE ALIMENTACION DE EVENTO 1,720.00                                  7,414,641.55                        

18 AUG 2021 PAGO A ENMA MURILLO POR PAGO DE ALIMENTACION DE EVENTO 1,500.00                                  7,416,141.55                        

19 AUG 2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES 5,625.00                                  7,421,766.55                        

19 AUG 2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE JULIO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                7,461,141.55                        

20 AUG 2021 PAGO A HERNAN MORAZAN POR PAGO DE ALIMENTACION DE EVENTO 15,200.00                                7,476,341.55                        

20 AUG 2021
PAGO A EL JORDAN COMPRA DE MATERIALES PARA REPARACIONES EN SISTEMAS DE 

AGUA 126,418.00                              7,602,759.55                        

20 AUG 2021 PAGO A DIAGROPUCA POR COMPRA DE BOMBAS DE MOCHILA JACTO 26,625.00                                7,629,384.55                        

24 AUG 2021 PAGO A M&O CORPORATION S DE R.L POR HOSPEDAJE 1,732.64                                  7,631,117.19                        

24 AUG 2021 PAGO A HOTEL CASA REAL POR HOSPEDAJE 1,149.98                                  7,632,267.17                        

24 AUG 2021 PAGO A POSADA GEMA DE COPAN POR HOSPEDAJE 1,600.00                                  7,633,867.17                        

24 AUG 2021 PAGO A HOTEL HUELLA LENCA POR HOSPEDAJE 699.99                                      7,634,567.16                        

27 AUG 2021 PAGO A LUCERO TERCERO POR PAGO DE ALIMENTACION DE CAPACITACION 6,300.00                                  7,640,867.16                        

27 AUG 2021
PAGO A SEMILLAS TROPICALES S. DE R.L POR COMPRA DE MATERIALES Y EQUIPO 

PARA VIVEROS 6,880.00                                  7,647,747.16                        

27 AUG 2021
PAGO A FERRETERIA EL CARMEN POR MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE 1ERA 

ETAPA DEL C.3.1 180,112.77                              7,827,859.93                        

27 AUG 2021 PAGO A COHORSIL POR COMPRA DE SEMILLAS PARA CULTIVOS 106,000.00                              7,933,859.93                        

27 AUG 2021
PAGO A FERRETERIA EL CARMEN POR COMPRA DE MATERIALES PARA 

PRODUCTORES C-2 164,863.00                              8,098,722.93                        

30 AUG 2021
PAGO A FUNDACIÓN INTIBUCANA DE DESARROLLO POR APOYO LOGISTICO PARA 

DIPLOMADO INTEGRAL DE SISTEMAS DE COSECHA DE AGUA 146,275.00                              8,244,997.93                        

2/9/2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE AGOSTO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                8,284,372.93                        

2/9/2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE AGOSTO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                8,323,747.93                        

2/9/2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE AGOSTO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              8,463,747.93                        

2/9/2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE AGOSTO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                8,551,247.93                        

2/9/2021
PAGO A BELINDA POR HONORARIOS MES DE AGOSTO 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 61,250.00                                8,612,497.93                        

6/9/2021 PAGO A KAREN MEDINA POR VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 11,381.87                                8,623,879.80                        

6/9/2021 PAGO A RENE AMADOR POR VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 11,381.87                                8,635,261.67                        

6/9/2021 PAGO A JOSE LANZA POR VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 11,381.87                                8,646,643.54                        

14/9/2021
PAGO A FUNIDE POR COORDINACIÓN Y MONTAJE DE LOS TALLERES PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PLANES DE NEGOCIO. 145,725.00                              8,792,368.54                        
14/9/2021

CONSTRUCCIÓN DE PLANES DE NEGOCIO. 145,725.00                              8,792,368.54                        

14/9/2021
PAGO A AGROINSUMOS TECNOLÓGICOS S.A POR INSTALACIÓN DE

TODAS LAS ESTRUCTURAS PROTEGIDAS 481,850.00                              9,274,218.54                        

14/9/2021
PAGO A JUANA MARÍA VARGAS GIRÓN POR PAGO DE ALIMENTACIÓN POR 

JORNADAS REALIZADAS EN EL COMPONENTE 3.6 1,652.00                                  9,275,870.54                        

14/9/2021

PAGO A LUCERO VIRGINIA TERCERO POR ALIMENTACIÓN PARA PARTICIPANTES EN 

JORNADA DE CAPACITACIÓN A PRODUCTORES DEL SISTEMA DE COSECHA DE AGUA 

01-09 1,540.00                                  9,277,410.54                        

14/9/2021

PAGO A LUCERO VIRGINIA TERCERO POR ALIMENTACIÓN PARA PARTICIPANTES EN 

JORNADA DE CAPACITACIÓN A PRODUCTORES DEL SISTEMA DE COSECHA DE AGUA 

26-08 1,625.00                                  9,279,035.54                        

14/9/2021

PAGO A LUCERO VIRGINIA TERCERO POR ALIMENTACIÓN PARA PARTICIPANTES EN 

JORNADA DE CAPACITACIÓN A PRODUCTORES DEL SISTEMA DE COSECHA DE AGUA 

25-08 1,950.00                                  9,280,985.54                        

14/9/2021
PAGO A LUCERO VIRGINIA TERCERO POR ALIMENTACIÓN PARA DE VINCULACIÓN A 

FINANCIAMIENTOS CON EMPRESAS DEL SECTOR AGRÍCOLA (FERTICA) 1,950.00                                  9,282,935.54                        

14/9/2021
PAGO A OSMAN ALEJANDRO ORTIZ POR ALIMENTACIÓN DURANTE MOVILIZACIÓN 

PARA ASESOR TÉCNICO AHSAFE 675.00                                      9,283,610.54                        

14/9/2021
PAGO A FERRETERÍA EL BARATILLO POR DOTACIÓN DE EQUIPO A LOS 

PRODUCTORES PARA EL MANEJO ADECUADO DE SUS SISTEMAS DE RIEGO 79,631.67                                9,363,242.21                        

17/9/2021
PAGO A FERRETERÍA EL BOULEVARD POR COMPRA DE MATERIALES PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE ACOPIO (C 3.1) 132,574.00                              9,495,816.21                        

17/9/2021
PAGO A DILIA YOLANI RODRÍGUEZ POR PAGO DE ALIMENTACIÓN POR EVENTO Y 

JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS PARA LOS COMPONENTE 2.3 4,400.00                                  9,500,216.21                        

23/9/2021
PAGO A COHORSIL POR COMPRA DE CINTA DE RIEGO DE 8 MM PARA LOS SISTEMAS 

DE COSECHA 149,335.00                              9,649,551.21                        

23/9/2021 PAGO A ART FIDE POR PAGO GRABACIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL 24,580.00                                9,674,131.21                        

23/9/2021
PAGO A FERRETERÍA EL BOULEVARD POR COMPRA DE MATERIALES PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE ACOPIO (C 3.1) 130,570.00                              9,804,701.21                        

23/9/2021
PAGO A LARACH Y COMPAÑÍA S. DE R.L. POR COMPRA DE DE MANÓMETROS DE 

PRESIÓN LIQUIDA 5,820.00                                  9,810,521.21                        

23/9/2021
PAGO A JUANA MARÍA VARGAS POR PAGO DE ALIMENTACION EVENTO 

CAPACITACION 4,520.00                                  9,815,041.21                        

23/9/2021 PAGO A GLADIS ONDINA CÁCERES ARGUETA POR PAGO DE ALIMENTACIÓN POR 

EVENTO Y JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS PARA LOS COMPONENTE 2.3 2,530.00                                  9,817,571.21                        

23/9/2021
PAGO A LABORATORIOS CLINILAB POR PAGO DE FACTURA A LABORATORIOS 

CLINILAB 8,240.00                                  9,825,811.21                        

23/9/2021
PAGO A CESAR DANIEL RODRÍGUEZ POR PAGO DE FACTURA DE IMPRESIONES Y 

COPIAS A LA EMPRESA BONSAY 5,000.00                                  9,830,811.21                        

23/9/2021
PAGO A FERRETERIA EL JORDAN POR MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE 

LETRINAS 95,110.00                                9,925,921.21                        

23/9/2021
PAGO A FERRETERIA EL JORDAN POR MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE 

LETRINAS 58,501.00                                9,984,422.21                        

29/10/2021 PAGO A HECTOR TABLAS POR VIATICOS MES DE OCTUBRE 2021 13,059.77                                9,997,481.98                        

29/10/2021 PAGO A KATIA OSORIO POR VIATICOS MES DE OCTUBRE 2021 13,059.77                                10,010,541.75                      

29/10/2021 PAGO A JOSE DE JESUS LANZA POR VIATICOS MES DE OCTUBRE 2021 13,059.77                                10,023,601.52                      

5/11/2021
PAGO A ART FIDE POR PAGO DEL 60% DE GRABACION DE MATERIAL AUDIOVISUAL 46,087.50                                10,069,689.02                      

10/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

SEPTIEMBRE 5,625.00                                  10,075,314.02                      

10/11/2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                10,114,689.02                      



12/11/2021 PAGO A HOTEL HUELLA LENCA POR HOSPEDAJE POR EVENTO 24,893.72                                10,139,582.74                      

24/11/2021 PAGO A ERICK MALDONADO POR PAGO DE ESTUFAS DE GAS 118,559.25                              10,258,141.99                      

24/11/2021
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO DEL 3ER DESEMBOLSO DEL 

20% DEL CONTRATO 800,000.00                              11,058,141.99                      

24/11/2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              11,198,141.99                      

24/11/2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                11,237,516.99                      

24/11/2021
PAGO A BELINDA POR HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 61,250.00                                11,298,766.99                      

24/11/2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                11,386,266.99                      

24/11/2021
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR PAGO DE ESTUFAS 

AHORRADORAS DE LEÑA 300,000.00                              11,686,266.99                      

24/11/2021 PAGO A DILCIA FUNEZ POR PAGO DE INSUMOS QUIMICOS 12,960.00                                11,699,226.99                      

24/11/2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE OCTUBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                11,738,601.99                      

24/11/2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE OCTUBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              11,878,601.99                      

24/11/2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE OCTUBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                11,966,101.99                      

24/11/2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE OCTUBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                12,005,476.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

SEPTIEMBRE 5,625.00                                  12,011,101.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

SEPTIEMBRE 8,750.00                                  12,019,851.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

SEPTIEMBRE 20,000.00                                12,039,851.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

SEPTIEMBRE 12,500.00                                12,052,351.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

OCTUBRE 5,625.00                                  12,057,976.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

OCTUBRE 5,625.00                                  12,063,601.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

OCTUBRE 20,000.00                                12,083,601.99                      

24/11/2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

OCTUBRE 12,500.00                                12,096,101.99                      

26/11/2021 PAGOS A PROVEEDORES REALIZADOS POR ASISTENCIA TECNICA 1,235,218.14                          13,331,320.13                      

26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 5,625.00                                  13,336,945.13                      

26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 5,833.33                                  13,342,778.46                      

26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 18,333.33                                13,361,111.79                      

26/11/2021
PAGO A KAREN POR BONO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                13,400,486.79                      

26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 11,458.33                                13,411,945.12                      26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 11,458.33                                13,411,945.12                      

26/11/2021
PAGO A HECTOR POR BONO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE 

AGUA 128,333.33                              13,540,278.45                      

26/11/2021 PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE BONO MES DE NOVIEMBRE 5,625.00                                  13,545,903.45                      

26/11/2021
PAGO A RENE POR BONO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 80,208.33                                13,626,111.78                      

26/11/2021
PAGO A TIFANY POR BONO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                13,665,486.78                      

26/11/2021
PAGO A BELINDA POR BONO 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO COSECHAS DE 

AGUA 40,833.33                                13,706,320.11                      

03 DEC 2021 PAGOS A PROVEEDORES POR ASISTENCIA TECNICA 729,463.90                              14,435,784.01                      

03 DEC 2021
PAGO A RENE POR VIATICOS MES DE DIC. 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 8,731.17                                  14,444,515.18                      

03 DEC 2021
PAGO A KATIA POR VIATICOS MES DE DIC. 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 8,731.17                                  14,453,246.35                      

03 DEC 2021
PAGO A KAREN POR VIATICOS MES DE DIC. 2021 POR TRABAJOS EN PROYECTO 

COSECHAS DE AGUA 8,731.17                                  14,461,977.52                      

03 DEC 2021
PAGO A JOSE DE JESUS POR VIATICOS MES DE DIC. 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 8,731.17                                  14,470,708.69                      

06 DEC 2021
PAGO A FERRETERIA LA COLONIA POR DOTACION DE MATERIALES PARA SISTEMAS 

DE RIEGO 7,030.30                                  14,477,738.99                      

06 DEC 2021
PAGO A FERRETERIA LA COLONIA POR DOTACION DE HERRAMIENTAS PARA 

SISTEMAS DE RIEGO 20,000.01                                14,497,739.00                      

07 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

NOVIEMBRE 5,625.00                                  14,503,364.00                      

07 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

NOVIEMBRE 20,000.00                                14,523,364.00                      

07 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

NOVIEMBRE 12,500.00                                14,535,864.00                      

07 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

NOVIEMBRE 5,625.00                                  14,541,489.00                      

07 DEC 2021
PAGO A HECTOR POR HONORARIOS MES DE NOVIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 140,000.00                              14,681,489.00                      

07 DEC 2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE NOVIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                14,768,989.00                      

07 DEC 2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE NOVIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                14,808,364.00                      

07 DEC 2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE NOVIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                14,847,739.00                      

08 DEC 2021 PAGOS A PROVEEDORES POR ASISTENCIA TECNICA 776,058.50                              15,623,797.50                      

08 DEC 2021 PAGOS A PROVEEDORES POR ASISTENCIA TECNICA 359,994.05                              15,983,791.55                      

10 DEC 2021 PAGO A FHISE POR PAGO DE COMPLEMENTO DE FACTURA 200.00                                      15,983,991.55                      

10 DEC 2021 PAGO A COHORSIL POR PAGO DE INSUMOS A PRODUCTORES COMPONENTE 2.2 30,187.00                                16,014,178.55                      

14 DEC 2021
PAGO A ARTFIDE POR 2 CAPSULAS TESTIMONIALES SOBRE LOS LOGROS DEL 

SISTEMA DE COSECHAS DE AGUA 30,000.00                                16,044,178.55                      

14 DEC 2021
PAGO A ARTFIDE POR 3 CAPSULAS TESTIMONIALES SOBRE LOS LOGROS DEL 

SISTEMA DE COSECHAS DE AGUA 60,000.00                                16,104,178.55                      

14 DEC 2021
PAGO A ARTFIDE POR 1 VIDEO DOCUMENTAL DE LA COMERCIALIZACION AGRICOLA 

DEL SISTEMA DE COSECHAS DE AGUA 70,000.00                                16,174,178.55                      

14 DEC 2021
PAGO A ARTFIDE POR 1 VIDEO DOCUMENTAL DE DIPLOMADO INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE COSECHAS DE AGUA 27,000.00                                16,201,178.55                      

14 DEC 2021 PAGO A CONTROIP PRODUCTO 1.6 IMPRESIONES GUIA 145,003.50                              16,346,182.05                      

21 DEC 2021 PAGO A ACOSA POR COMPRA DE DISCOS DUROS 6,359.49                                  16,352,541.54                      



22 DEC 2021 PAGO DE INSUMOS PARA SISTEMA LA AZOMADA 14,990.00                                16,367,531.54                      

22 DEC 2021 PAGO DE ISV POR COMPRA EN ACOSA DE DISCOS DUROS 953.92                                      16,368,485.46                      

23 DEC 2021 PAGO A CONTROL+P POR PAGO DEL PRODUCTO 2.8 132,001.60                              16,500,487.06                      

30 DEC 2021
PAGO A ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA POR 4TO DESEMBOLSO DEL 30% DEL 

VALOR DE CONTRATO 1,200,000.00                          17,700,487.06                      

30 DEC 2021
PAGO A RENE POR HONORARIOS MES DE DICIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 87,500.00                                17,787,987.06                      

30 DEC 2021
PAGO A TIFANY POR HONORARIOS MES DE DICIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                17,827,362.06                      

30 DEC 2021
PAGO A KAREN POR HONORARIOS MES DE DICIEMBRE 2021 POR TRABAJOS EN 

PROYECTO COSECHAS DE AGUA 39,375.00                                17,866,737.06                      

30 DEC 2021 PAGO A TIFANY POR REEMBOLSO DE GASTOS DEL 28/12/21 862.53                                      17,867,599.59                      

30 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

DICIEMBRE 5,625.00                                  17,873,224.59                      

30 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

DICIEMBRE 12,500.00                                17,885,724.59                      

30 DEC 2021
PAGO DE IMPUESTO SOBRE PAGO DE HONORARIOS PROFESIONALES MES DE 

DICIEMBRE 5,625.00                                  17,891,349.59                      

17,891,349.59L.          

225,813,485.46L.        TOTAL

SUB-TOTAL
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